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Paklusnumas iki mirties

Rytis Gurkšnys SJ.

grasindavo nužudyti savo žmoną. Tas 
vaikas augo, nematydamas jokios 
šviesesnės ateities savo gyvenime. Bet 
Dievas niekada neduoda žmogui 
gyvenimo atsitiktinai. Jis suteikia gyvybę 
žmogui tik tada, kai jam suplanuoja 
dievišką ateitį. Vėliau patekęs j kitą 
šeimą vaikas užaugo, baigė mokyklą ir 
pasirinko pastoriaus kelią. Jis šiandien 
nuostabiai gražiai darbuojasi savo 
parapijoje, pritraukdamas įvairias 
grupeles jaunų žmonių. Džeimsas 
Robertsonas yra daugiau kaip 
šešiasdešimties metų amžiaus. Savo 
gyvenimu ir pamokslais jis jau palietė 
šimtus tūkstančių žmonių įvairiose 
šalyse. Tas žmogus, kuris mūsų akimis 
atrodė klaida, šiandien žinome, kad 
visiškai nebuvo klaida. To žmogaus 
atėjimas į šį pasaulį ir jo vaikystė atrodė 
nieko gero nežadanti. Thčiau nuostabaus

Jis ir išore tapo kaip visi žmonės; jis 
nusižemino, tapdamas klusnus iki mirties, iki 
kryžiaus mirties. IFil 2, 8/

Šio sekmadienio skaitiniai mums primena, 
kaip turime vykdyti Dievo valią. Jėzaus 
gyvenimas mus moko, kad turime būti 
paklusnūs Dievui iki pat mirties. Jėzus buvo 
paklusnus savo Tėvo valiai ir jo planui iki 
pat kryžiaus mirties. Žinome, jog ir mes 
žemėje gyvename neatsitiktinai. Dievas 
norėjo, kad gyventume būtent šiuo laiku ir, Dievo plano mums negali sugriauti kitų 
šioje vietoje, vykdydami jo valią mums 
asmeniškai. Dažniausiai savo širdyje 
jaučiame, ką turėtume daryti. Bet kartais 
nusprendžiame nepaklusti tam vidiniam 
balsui ir pasielgiame priešingai. Tokiais 
atvejais labai greitai pastebime, jog tai buvo 
didžiulė klaida ar praradimas. Bet Dievas 
nuolat kasdien siūlo daugybę naujų 
galimybių pakilti ir vėl eiti jo numatytu 
keliu, geriausiu mums keliu.
Jokia aplinka, jokie žmonės, jokie 
nusikaltimai, jokios kitos kliūtys negali 
panaikinti Dievo plano mums. Gal ir sunki 
buvo mūsų gyvenimo pradžia. Gal 
nepatyrėme meilės vaikystėje. Bet šiandien 
galime ir privalome apsispręsti tikėti, kad 
su Dievo pagalba galime pakeisti savo 
padėtį, galime gyventi tą puikų ir sėkmingą 
gyvenimą, kuris mums skirtas. Mes patys 
galime pasirinkti pasilikti toje sunkioje 
padėtyje arba paklusti jo dideliems 
pažadams. Nebekritikuokime savo tėvų, 
savo draugų, savo krašto dėl prarastų 
galimybių. Graži ateitis vis dar laukia mūsų. 
Apsispręskime šiandien paklusti tam planui, 
kuriam mus Dievas pašaukė į šį gražų 
pasaulį.
Neseniai girdėjau pasakojimą apie vieną 
mergaitę, kuri gyveno viename iš JAV 
didmiesčių. Būdama šešiolikos metų, 
mergaitė tapo nėščia po to, kai buvo 
netikėtai gaujos užpulta, pagrobta ir 
išprievartauta. Po šio baisaus įvykio ji buvo 
sutrikusi ir nežinojo, ką daryti. Daugelis jai visas darbas buvo veltui. Jautėsi nuliūdę 
patarinėjo daryti abortą. Tačiau jos draugai ir praradę drąsą. Jautėsi per seni tam, kad
ją prašė gimdyti ir atiduoti kūdikį į vaikų. pradėtų ką nors nauja. Kartą jie, išgirdę 
namus. Netrukus gimė berniukas, kurį jįi pamokslą apie Dievo planą mums ir 
atidavė į vaikų prieglaudos namus. To " 
berniuko vaikystė buvo labai sunki, nes tie 
namai buvo labai netvarkingi, neturtingi ir 
perpildyti. Vaikai buvo labai prastai 
prižiūrimi. Paskui jį įsivaikino šeima, kurios 
tėvas buvo alkoholikas, kuris dažnai kaip į pralaimėtojus, bet kaip į mokinius.

žmonių klaidos, nuodėmės ir 
nusikaltimai.
Nė vienas iš mūsų neatėjome į šį pasaulį 
atsitiktinai. Nesvarbu, ar augome 
darnioje šeimoje, ar vargome gyvendami 
svetimoje šeimoje, Dievas pašaukė mus į 
šį gyvenimą tam, kad būtume sėkmingi, 
laimingi ir džiaugtumės, vykdydami jo 
mums skirtą planą. Jis kiekvienam teikia 
viltį, drąsą ir tikėjimą nuostabia ateitimi. 
Nesvarbu, kiek skausmo, klaidų, vargų, 
ligų, netekčių patyrėme, Dievas šiandien 
turi mums numatęs dar daug gražių 
dienų. Gal praeitis ir buvo labai sunki, 
Dievas nenori, kad ir ateitis būtų tokia 
pat sunki. Jis suplanavo visa taip, kad 
pakiltume ir gyventume kaip nugalėtojai. 
Viena jauna pora buvo taip paliesta 
Gerosios Naujienos, kad nusprendė kurti 
naują krikščioniško gyvenimo 
bendruomenę. Po dvejų metų ta 
bendruomenė išaugo iki 500 žmonių. 
Žinoma, jie labai džiaugėsi šia sėkme. 
Buvo patenkinti, kad gali visiškai 
išnaudoti savo talentus vesdami žmones 
arčiau Dievo. Tačiau vieną dieną iškilo 
konfliktas tarp jų ir bendruomenės. Jie 
nesugebėjo tinkamai jo išspręsti. Įtampa 
jų santykiuose vis labiau augo. Ta 
bendruomenė pamažu nyko ir galiausiai 
visai iširo. Bendruomenės kūrėjai jautėsi 
nusivylę po šios nesėkmės. Jiems atrodė, 
jog jų viso gyvenimo svajonė mirė, kad jų

mūsų paklusnumą jam, susimąstė. Jie 
pradėjo mąstyti apie tai, kad jei vienos 
durys užsidaro, Dievas visada atidaro 
kitas. Dievas visada siūlo naują pradžią. 
Jis yra gailestingas ir į mus žvelgia ne

Ir ta jauna pora tikėjo, kad Dievas visada 
turi geriausią planą jų gyvenimui. Jie 
pradėjo naują bendruomenę kitame 
mieste, kuri nuostabiai greitai augo. 
Šiandien jie meldžiasi ir darbuojasi kartu 
su 1000 žmonių bendruomene.
Kiekvienas tėvas džiaugiasi, kai jo sūnui 
ar dukrai sekasi studijose ir darbe, kai 
jie dvasingi, kai jie turtingi, kai jie 
laimingi. Panašiai ir Dievas šypsosi, kai 
jis mato, kad mes, būdami jo vaikai, 
nesusitaikome su nesėkmėmis, kai 
augame, kai tampame turtingesni, 
šventesni ir sėkmingesni įvairiose srityse. 
Gal praleidome daug galimybių, gal 
sujaukėme savo gyvenimą, gal praradome 
daug turto, šeimą, vaikus. Visada mūsų 
laukia naujos galimybės. Tūrime 
apsispręsti nebegyventi nusivylime, 
baimėje, nerime, liūdesyje, kuriuos siūlo 
mūsų sielos priešas. Jokia nelaimė, jokia 
nesėkmė, jokie žmonės, jokia šalies 
ekonominė padėtis negali sulaikyti mūsų 
nuo to pašaukimo, kurį mums skyrė 
Dievas. Sekdami Jėzumi, būkime 
paklusnūs Dievo valiai, kuris turi 
parengęs savo patį geriausia planą mums. 
Jei suklupę kelsimės, su tikėjimu eisime 
pirmyn, netrukus pastebėsime, kad jis 
tikrai yra mums palankus, mus laimina 
ir gausiai apdovanoja savo malonės 
turtais. Bernardinai.lt

Didžiai Gerbiamam Kauno 
metropolitui,

Arkiv. Sigitui TAMKEVIČIUI SJ
Mes, jubiliejinio žygio, skirto Lurdas- 

Šiluva (150-400) kryžnešiai, DIEVO 
padedami, Švenčiausiosios Mergelės globojami, 
Jūsų ranka palaiminti, po keturių mėnesių 
laimingaisugrįžome į gimtąją šalį.

Nuoširdžiai dėkingi už Jūsų dėmesį ir 
leidimą leistis į šią maldingą sukaktuvinę 
kelionę. Džiaugsmingai sugrįžę į savo gimtąją 
šalį, ir toliau nepamiršime melstis už savo tautą 
ir tas šalis, kurias aplankėme, už pašaukimus, 
mūsų tėvynės ateitį, už taiką ir vienybę, už mūsų 
Seimą ir valdžios žmones, už tai, kad mūsų 
krašto žmonės liautųsi žudę negimusius, 
pradingų skyrybos, žudynės, sukčiavimai, 
viešos ir slaptos vagystės, papirkinėjimai, kad 
mūsų Bažnyčios ir tautos Vadovai sutartinai 
žengtų Kristaus nurodytu meilės, taikos ir 
vienybės keliu, kad išnyktų baimė, neapykanta 
ir nepasitikėjimas savimi ir rytojumi, ypač 
rinkimų akistatoje.

Kaip visų mūsų maldų ir gerų norų 
simbolį Jums, Garbusis Ganytojau, paliekame 
tą paveikslą, kurį mes per Europą - Prancūziją, 
Belgiją, Olandiją, Vokietiją, Lenkiją, 
Karaliaučiaus (Kaliningrado) kraštą, per 
Lietuvą - nešėme ant savo rankų kartu su šių 
šalių vėliavomis, Švč. Jėzaus ir Mergelės Marijos 
skulptūromis ir mūsų Kryžiumi Keliauninku.

Telaimina Jūsų sumanymus garbingoje 
sielovados darbuotėje Dangus, tepadeda 
Švč.Mergelė, šventieji Globėjai ir visi 
šventieji.

Lurdas-Šiluva 
maldingo lygio visų 

kryžnešių vardu 
Dvasios vadas 

kun. Kazimieras 
Ambrasas SJ

‘Piligrimo ” direktorius ir vadovas 
Gintaras Naudžiūnas 

Lurdas-Šiluva 
2008 05 04-2008 09 07

Sesuo Nijolė Sadūnaitė

KAI DIEVAS NORI NUBAUSTI.
...tai atima protą. Ypatingai tai 

matyti rinkimų metu.
Šiuo metu visos partijos ruošiasi 

rinkimams, todėl aktyviai deklaruoja, 
propaguoja savo būsimus gerus darbus, 
jei tik gaus rinkėjų balsus. Tbkių darbų 
sąraše turėtų būti ir Tautos, jos Dorovės 
gynimo darbai. Rinkėjai turėtų žinoti, ar 
ta partija gins lietuvio teises, ar imigrantų, 
tolerantų ar homoseksualų? Ar ta 
partija, patekusi į Seimą išeliminuos iš 
ES importinius įstatymus ir 
homoseksualų organizacijas ar paliks jas 
ir toliau, kaip „Tiojos arklius“ valstybėje?

Taigi, šiuo metu jau patys rinkėjai gali labai 
aktyviai įgyvendinti savo konstitucinę teisę 
pasipriešinti bet kam, kas primesta ir kėsinasi į 
Tautai naudingą santvarką. Jau savo klausimais 
susitikimuose su kandidatais išsiaiškinti:
# ar jis už tradicinę šeimą - tautos gyvybės 
nešėją - ar už gėjų porą?
# ar jis už tautinį paveldą, papročius ir 
dorą - ar už sekso revoliuciją?
# ar jis už lietuvišką valstybę- ar už atvirą, 
visiems perėjūnams kiemą?
# ar jis už lygias teises visiems - ar už 
privilegijas mažumoms?

(Nukelta į 2 psl)
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Kodėl eiti į Mišias?
John E Baldovin SJ

Ne kiekvienos Mišios tampa didele ir giliai 
jaudinančia patirtimi, na bent jau ne daugumai 
iš mūsų. Tačiau ištikimas Dievo garbinimas 
yra svarbus dalykas. Šv. Ignacas Lojolą 
Dvasinėse pratybose sako, kad žmogui, kuris 
maldoje patiria kokią nors nepaguodą 
(dvasinę sausrą, prislėgimą) gali padėti 
praeityje patirtų paguodos momentų 
prisiminimas. Aš manau, kad tai teisinga 
kalbant ne tik apie asmeninę maldą, bet ir 
apie bendruomeninę, taip pat liturginę. Bet 
kuriuo atveju Mišios mums gali ne visada tapti 
Viešpaties, atsiduodančio žodyje ir 
sakramente patirtimi ir ne visada paskatinti 
atsileipti panašiu atsidavimu. Tai ko rūpintis? 
Ko iš viso dalyvauti Mišiose, kai Dievą galime 
garbinti visur?

1. Dalyvavimas pasaulio išganyme. 
Svarbiausia dalyvavimo Mišiose priežastis yra 
ta, kad Dievas mus pakvietė dalyvauti 
pasaulio atpirkimo patirtyje, Viešpaties 
mirtyje ir prisikėlime, kiekvieną kartą kai jas 
švenčiame. Kiekvieną kartą, kai švenčiame 
Eucharistiją, esame kviečiami dalyvauti 
atperkamajame veiksme ir todėl įsipareigoti 
darbuotis dėl Dievo karalystės.
2. Dievo garbės patirtis. Antrojo 
krikščioniškojo amžiaus teologas ir kankinys 
Šv. Irenėjus rašė, kad Dievo garbė tai 
pilnutinai gyvuojantis žmogus ir kad 
pilnutinai gyvybingas žmogus yra tas, kuris 
yra Jėzuje Kristuje. Kaip su Kristaus kūnu 
suvienyti nariai Mišiose mes sakramentiškai 
patiriame savo lemtį. Dievas nori tokio 
pasaulio, kuriame žmonės vieni su kitais 
dalintųsi tikėjimu, viltimi ir meile. <•
3. Tikėjimo disciplina. Trečioji 
priežastis stengtis dalyvauti Mišiose tai 
pamaldumo ir Dievo garbinimo įpročio 
formavimas. Žmonės paprastai vystosi 
ugdydami įpročius, tiek gerus, tiek blogus. 
Tai modeliai, kurie suformuoja mūsų 
gyvenimą. Dievo garbinimo disciplina 
padeda mums dvasiškai augti ir garbinti Dievą 
net ir tada, kai to tiesiogiai nejaučiame.
4. Klausyti Dievo žodį bendruomeniškai. 
Biblija yra Dievo žodis, tačiau pripa • inkime, 
kad individualistinis ir išskirtinis Biblijos 
skaitymas kartais vedė prie tam tikrų 
ekscentriškų ir netgi destruktyvių jos 
aiškinimų. Mums reikia Šventąjį Raštą patirti 
tiek kiekvienam atskirai, tiek bendruomenėje. 
Tai yra krikščioniška tradicija, būdas, kurio 
išmokome per visą istoriją - interpretuoti 
Šventraštį kaip Bažnyčia. Klausyti Šventojo 
Rašto bendruomenėje tai gilinti ir saugoti 
Dievo bendravimo su mumis patirtį.
5. Moralinio gyvenimo ugdymas. Jei 
pagrindinė Eucharistijos struktūra apima 
tokius elementus kaip: paėmimas, 
laiminimas, laužymas ir dalinimas, kurie 
atitinka Viešpaties kančią, mirtį ir
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prisikėlimą, tada įprotis kas savaitę (ar 
net dažniau) švęsti Mišias mums turi 
padėti augti tvirtos moralės žmonėmis. 
Jei mes ištikimai švenčiame Mišias, tai 
esame vis labiau ugdomi, kaip atskiri 
žmonės ir kaip bendruomenė pagal 
kilnumą ir meilę to, su kuriuo esame 
susieti per krikštą. Galiausiai, 
patikrinimui ar Mišios „veikia“ tinka 
Šventraščio žodžiai: „Juos pažinsite iš jų 
vaisių“.
6. Draugystė su Jėzumi. Jei aš tikiu,
kad Kristus yra pasaulio Išganytojas, 
įsikūnijęs Dievas, kuris save atidavė už 
mane, tai aš norėsiu dalyvauti pačioje 
glaudžiausioje, save atiduodančioje 
komunijoje (bendrystėje). Aš taip pat 
norėsiu Jėzų atpažinti broliuose ir 
seseryse su kuriais kartu dalyvauju tame 
jo atsidavimo veiksme. Mums, žmonėms, 
gyvybiškai reikia tiek maisto, tiek prasmės. 
Lotyniškų žodžių derinys, išreiškiantis 
bendrystę, yra compania - cum (su) ir 
panis (duona). Taigi, nesidalinant tuo, ko 
reikia mūsų kūnui, nėra bendrystės. 
Nedalyvaujant Kristaus kūne nėra 
bendravimo su juo. 1
7. Išsakyti savo poreikius. Nub 
ankstyvųjų krikščionybės dienų žmonės 
atnešdavo savo giliausius poreikius ir 
troškimus prie Viešpaties stalo, įsitikinę, 
kad jie gali būti sujungti su Kristaus 
didžiuoju užtarimo veiksmu Tėvui (Hbr 
7,25; 10,1-22). Todėl Mišių metu 
meldžiamės už mirusius. Mes juos 
pristatome gailestingam ir užjaučiančiam 
Dievui pačiame mūsų Atpirkėjo darbe. 
Aš galiu prie Viešpaties stalo atnešti 
giliausius savo troškimus, būdamas tikras, 
kad būsiu išgirstas.
8. Melstis už pasaulį. Žinoma, į
Mišias mes atsinešame ne tik savo 
asmeniškus poreikius, bet ir pasaulio 
reikalus. Tai tam tikra kosminė kiekvienų 
Mišių dimensija, kurioje mūsų pasaulio 
realijos (duona, vynas ir žmonės) yra 
perkeičiami j Kristaus kūną ir kraują. Mes 
kartu atsinešame ir pasaulį su visais jo 
poreikiais, džiaugsmais ir vargais ir toks 
jo suvokimas padeda, kad Mišios mums 
taptų sutelkta krikščioniško gyvenimo 
patirtimi. Bemardinai.lt
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# ar jis už viešumą - demokratijos 
pagrindą - ar už tvirkinimą, prisidengiant 
įvairiais importiniais įstatymais?

Ar svarbūs šie klausimai Tautai 
rodo esamos būklės Lietuvoje analizė. Ir 
ne bet kokios- o niekad neregėtos, 
negirdėtos ir nesitikėtos! Gal dėl to esame 
priblokšti ir iš nuostabos bei netikėtumo 
nepajėgūs deramai reaguoti: gintis 
patiems ir ginti Lietuvos konstitucinę 
santvarką.

Antai, šiandien iš motinos 
atiminėjama duktė, kad perduoti ją 
vokiečiui tėvui ir mūsų teisėsauga 
vaizduoja bejėgę! Tai kur tos vaikų teises 
ginančios institucijos ir valstybės 
palaikymas, kai visut visutėliams aišku, 
kad kūdikiui geriau pas motiną nei tėvą?

Netgi Strasbūre homoseksuale 
laimi bylą prieš Lietuvą, išsireikalaudama 
kompensacijos už lyties pakeitimo 
operaciją! Ir atrodo, kad ES teismų 
sprendimai aukščiau nei mūsų valstybės 
Konstitucija, ginanti dorovę, netgi 
apribojanti piliečių teises ir laisves jos 
labui! Ir nei viena Lietuvos partija ar 
visuomeninė organizacija tinkamai 
nesureagavo!

Pažiūrėjus į „Gėjų manifestą“, 
randame nuostatą, kad padorūs „..bus 
teisiami homoseksualų (nedorėlių) 
teismuose ir dings iš visuomenės 
akiračio.“ Ir, atrodo, procesas prasidėjo - 
Europoje jau seniau, o pas mus nuo 
šiandien!

„Tolerantiškojo jaunimo 
asociacijos“ (TJA) pareiškimas 
prokuratūrai dėl „Sodomos ir Gomoros“ 
leidinio diskriminacinio ar kurstytojiško 
pobūdžio - ne pirmas atvejis, kai bandoma 
uždrausti viešumą -t. y. sunaikinti 
demokratijos kertinį principą. Visi gerai 
atsimename V. Tomkaus užpuolimą už 
straipsnių ciklą apie žydų ir gėjų 
problemas. Klausimas buvo nusiritęs 
netgi iki Briuselio. Ir niekas, nei iš 40 
politinių partijų, ar šiaip visuomeninių 
organizacijų jo neužstojo. Su siaubu 
visuomenė sekė Aklųjų ir silpnaregių 
mūšį su homoseksualais dėl patalpų. Bet 
niekas jų nepalaikė ir negynė - netgi 
„Tolerantai“ ramiai žiūrėjo, kaip viena 
„mažuma“ skriaudžia kitą „mažumą“. Ir 
niekas net geru žodžiu nepalaikė, nors 
pilna visokių institucijų netgi gaunančių 
algas už tokį darbą.

Thi ko mes, Lietuvos piliečiai, 
nepadarėme, kad apginti Lietuvos 
valstybės nepriklausomybę ir 
konstitucinę santvarką, jei bet kokia 
importinė ES institucija ar įstatymas tapo 
viršesnis už lietuviškuosius ir suvaržė bei 
apribojo Tautos galias! Tai, ko mes 
nepadarome, nors Konstitucijos 3 
straipsnis mums suteikė teisę priešintis 
bet kam, kas prievarta kėsinasi į mūsų 
valstybinę santvarką, įtvirtintą 
Pagrindiniame įstatyme?

Mes nepasipriešinome tiek 
organizuotai „sekso revoliucijos“ 
propagandai, tiek „moksliniams“ 
tyrimams, tiek teisės pakeitimų importui 
iš ES. Tai yra akivaizdus dalykas, o slapti 
- išvis visuomenei yra neužčiuopiami. 
Kaip antai, homoseksualų ar „Tblerantų“ 
infiltracija į tautines organizacijas ir jų 
ardomoji veikla (panaši į KGB įsitikinimų ar pažiūrų pagrindu, 
„stukačių“), lobistinių struktūrų 
spaudimas, finansuojamas milijoninėmis ES“ įstatymai turėjo būti tirti tiek 
sumomis ir 1.1. Pastarųjų veikla turėtų Tbisingumo ministerijoje, tiek ir kitose 
būti STT ir Saugumo reikalas, bet KGB

„rezervistų“ skandalas ir šią viltį nubraukė.
Belieka tai, ką mes matome ir galime 

dar atitaisyti. Pirmoje eilėje žiniasklaida ir 
spauda. Turime visokius specialius tam 
darbui kontrolierius, gaunančius atlyginimus, 
tačiau rezultatų nėra! Todėl laisvai dirba 
specializuotos „Sekso reikmenų“ 
parduotuvės, kuriose bet kas gali nusipirkti 
apie 200 įvairių sadomazochizmą 
propaguojančių žurnalų ar vaizdajuosčių bei 
specialių įrankių! Argi tai ne mūsų visų - 
rinkėjų - reikalas, pasinaudojant LR 
Konstitucijos 25 ir 26 straipsniuose įtvirtintu 
dorovės prioritetu, leidžiančiu apriboti netgi 
žmogaus teises ir laisves, uždaryti visas 
panašaus pobūdžio parduotuves? Argi ne 
tautinių organizacijų bei partijų reikalas 
kontroliuoti TV, kino bei teatrų repertuarą, 
kad nebūtų jame sekso revoliucijos 
propagandos?

Gerą pavyzdį jau kelintą kartą parodo 
Pensininkų partijos Vilniaus skyrius, pateikęs 
prokuratūrai kelis pareiškimus dėl Lietuvos 
mažumų (lenkų ir homoseksualų) 
pažeidinėjamos Lietuvos Konstitucijos bei 
dėl galimo neteisėto dalyvavimo rinkimuose 
patikros. O būtent:

- dėl gėjų klubo „Neo Men- Factory“ 
tvirkinamos veiklos, pažeidžiant LR 
Konstitucijoje 25, 26 str. įtvirtintą dorovės 
prioritetą, netgi apribojant piliečių teises ir 
laisves;

- dėl tvirkinamos literatūros, 
videojuostų ir įrankių pardavinėjimo „sekso 
parduotuvėse“, nesuderinamumo su LR 
Ktmstitucijos 25,26 ir 29 straipsniais;

V . dėl teisės pakeitimų, importuotų iš 
ES,'nesuderinamumo su LR Konstitucijos 
25,26 ir 29 straipsnių nuostatomis;

- dėl institucijų, ginančių gėjų 
interesus, prisidengus „lygių galimybių“ ar 
„mažumų“ įstatymu, veiklos analizės;

- dėl Lietuvos lenkų rinkimų akcijos 
(LLRA) antikonstitucinės veiklos, karišku 
paradu pagerbiant lietuvių genocidą 
vykdžiusios Armijos Krajovos „žygius“, bei 
tuo pačiu agituojant už lenkus balsuoti.

Dėl LR Konstitucijos pažeidinėjimų 
susirūpinę ir signatarai. Jie, susitelkę į 
„Klubą“, turi pakankamai tiek politinių jėgų, 
tiek pilietinės pareigos, tiek teisininkų pajėgų, 
kurios galėtų objektyviai išanalizuoti ir atlikti 
ekspertizę bei pateikti priemonių planą. Juo 
labiau, kad pirmieji žingsniai jau žengti ir 
pirmieji žodžiai pasakyti. Ir ne bet kur, o 
penkių valstybių (Estijos, Latvijos, 
Baltarusijos, Ukrainos ir Lietuvos) signatarų 
konferencijoje!

Pasipriešinti taip vadinamiems 
„moksliniams“ homoseksualizmą 
remiantiems tyrimams, konferencijoms ir 
panašiems renginiams, turėjo Lietuvos 
Mokslų Akademija. Tačiau, tai, kad jos 
bibliotekos patalpose buvo priglausti gėjai, 
rodo beviltišką Tautos gynybos padėtį šioje 
institucijoje. Dar yra Lietuvoje Katalikiškoji 
Akademija, tačiau ir ji nepraleido progos 
patylėti.

Pati nedėkingiausia teisės pakeitimų, 
importuotų iš ES, sritis. Prisidengiant „lygių 
galimybių“ ar „mažumų“ interesų gynimu, 
praktiškai šie įstatymai atveria plačius kelius 
paleistuvystei plisti! Ir tai pažeidžiant LR 
Konstitucines nuostatas, įtvirtinančias 
dorovės prioritetą ir draudžiančias bet kokias 
privilegijas lyties, rasės, tautybės, kalbos, 
kilmės, socialinės padėties, tikėjimo,

Kadangi svarstomi „importuotieji iš

(Nukelta į 3 psl)
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dr.Rūta Gajauskaitė
Seniai, seniai, jau praėjusį pavasarį, 

kovo 11-ąją praėjo, prašurmuliavo Gedimino 
prospektu skinu eitynės. Su Tautinėm 
vėliavom, su obalsiais „Lietuva - lietuviams“, 
su dainom „Ant kaino mūrai“ ... O 
žiniasklaida ištisą pusmetį nerimsta ir vis 
skinu plikas galveles skalbia. O kaipgi - šitokį 
pavojų tautinėms mažumoms, visuomenei ir 
valstybei sukėlė!

Ir visai nesvarbu, kad policijos 
komisaro pavaduotojas pačiu poluliariausiu 
būdu- per TV - paaiškino visuomenei, kad 
nebuvo pažeistas nei vienas įstatymas, nei 
viešoji tvarka, tačiau internacionalinę 
funkciją vykdančios tiek organizacijos (In 
Corpore), tiek piliečiai (A.Haimovičius) 
kreipėsi į teisėtvarkos ir teisėsaugos 
institucijas, tvirtindami, kad jiems susidarė 
blogas įspūdis, o už tai turėtų būti skinai 
nubausti. Ir baigta.

Dabar policija gaudo tuos plikius, 
„siuva” jiems bylas, o žiniasklaida vis gąsdina 
Tautą apie nesantaikos kurstymą ir galimą 
susidorojimą su... mažumomis!

(Atkelta iš 2 psl) KAI DIEVAS NORI NUBAUSTI...
teisėsaugos ir teisėtvarkos institucijose, tačiau
- neužkliuvo, ir Seime buvo priimti, tai 
galime spėti, kad lobistinių grupių padirbėta 
buvo sėkmingai! Ir Konstitucinio teismo 
nebuvo sureaguota j tų įstatymų 
nesuderinamumą su LR Konstitucija.

Už tai sureagavo Lietuvos piliečiai! 
Pradedant Sąjūdžiu, Lietuvos Laisvės 
Kovotojų Sąjunga, „Vilnijos“ draugija, 
Piliečių sąšauka „Už dorą ir tautą“, Šeimos 
gynimo centru bei Pensininkų partija - visi 
stojo ginti Lietuvos konstitucinę santvarką 
nuo valstybėje gyvenančių mažumų 
antikonstitucinių veiksmų. Buvo kreiptasi su 
pareiškimais dėl LLRA bei „Tblerantų“ 
patraukimo baudžiamojon atsakomybėn tiek 
į Vyriausybę, Generalinį prokurorą, tiek į 
Vyriausiąją rinkimų komisiją dėl LLRA bei 
jos vadovo V.Tomaševski išeliminavimo iš 
rinkiminės kampanijos. Tačiau visos šios 
organizacijos neįvykdė savo pareigų dėl 
valstybinio nusikaltimo tyrimo ir savo 
atsakymuose akivaizdžiai išsisukinėjo.

Ir tai rinkimų agitacijos metu, kai 
valdančioji koalicija žada rinkėjams ir 
teisingumą, ir teisybę, ir gerovę, ir ramybę... 
O tuo tarpu akivaizdžiai ignoruoja valstybinių 
nusikaltimų tyrimą, bet toliau (jau pusmetis!) 
vaikosi skinus už eitynes Kovo 11-ąją, už 
skandavimą „Lietuva - lietuviams“, o lietuvių 
genocido vykdytoją - Armija Krajova - 
ignoruoja!!!

Ibi ar balsuos Tauta už tokią partiją, 
kuri nebaudžia Armijos Krajovos šlovintojus? 
Ar balsuos Tauta už Kirkilo komandą, kai 
pats premjeras kalba apie vaivorykštinę 
vyriausybę? Tito tarpu vaivorykštinė vėliava
- tai gėjų simbolis! Ar balsuos Tauta už tokias 
partijas, kurios leido įsigalėti ES įstatymams, 
paminantiems mūsų konstitucines vertybes- 
dorą ir šeimą - bei jau drįstamiems skųsti 
prokuratūrai tuos, kurie gina šias 
konstitucines vertybes?

Priminsime, kad irpopiežius, minint 
šv. Marijos apsireiškime Lurde 150-sias 
metines, pažymėjo doros ir šeimos vaidmenį 
valstybingumo stiprinime. O mes - ką? Ar ne 
krikščionys?

Manau, kad nebalsuos nei už „žydrųjų 
albinų“ vyriausybės kūrėjus ir sekso 
revoliucijos tolerantus. Nebalsuos nei už 
Armijos Krajovos draugus, nebalsuos už 
„Leo“ aferos autorius, nuskurdinusios liiutą 
tiek duonos kasdieninės pabranginimu, tiek 
šilumos kainų nepagrįstu užkėlimu. Ir 
nepadės akivaizdžiai fiktyvi „vaikų 
pamaitinimo“ akcija, kai tam maistui 
pagaminti nenupirkta nei puodų, nei bliūdų,

__ ____________________ TĖVIŠKĖS AIDAI

ARMIJA KRAJOVAAR SKINAI?
Tuo tarpu visai neseniai, liepos 5- 

ąją Vilniuje ir Vilniaus krašte bei 
Šalčininkų ir Švenčionių rajonuose įvyko 
Lenkijos kariuomenės paradas!? Su 
Lenkijos okupacinės kariuomenės 
uniformomis, ginklais ir vėliavomis jie 
paminėjo Armijos Krajovos „šlovingas“ 
kovas, kurių metu buvo vykdomas lietuvių 
genocidas.

Lietuvos žiniasklaida šiuo atveju 
nepraleido progos patylėti. Tik lenkiška 
spauda skambėjo ir fotoreportažais 
mirgėjo...

Ir visai nesvarbu, kad lenkų 
kariuomenės paradas pažeidė Lietuvos 
Konstitucijos 137 str., tautinių mažumų 
reikalus reglamentuojančias konvencijas 
bei deklaracijas, - jokia Lietuvos 
institucija nesureagavo j aiškų aiškiausią 
valstybės konstitucinės santvarkos 
pažeidimą. Nesureagavo ir netgi 
nemalonėjo atsakyti į Lietuvos Sąjūdžio 
pareiškimą, į Laisvės kovotojų sąjungos, į 

nei šaukštų. Už tai ši akcija dar kartą 
primins V.Blinkevičiūtės „nušvilptus“ 24 
milijonus iš klipatėlių ir labai dosniai 
atiduotus pasileidėliams 14 milijonų, 
skirtų iš ES. Akivaizdu, kad ir „vaikų 
pamaitinimo“ sąskaitą bus „sutaupyta“ 
kokie 50 milijonų, kaip kad buvo pernai, 
apie ką prasitarė per TV ir pati ministrė. 
Kaip į tą „taupymą“ sureagavo vaikų 
skrandžiai- pasakys jų tėveliai, 
nebalsuodami už Kirkilų - Blinkevičiūčių 
sąrašus.

Net gamta ir ta prisidėjo prie 
rinkimų agitacijos machinacijų 
išviešinimo - atšalo. Visi įsijungė turimus 
elektrinius šildytuvus ir per rinkimus 
turės progos išsiaiškinti būsimo šildymo 
sezono „ragus ir nagus“. Ta atamonė 
elektrinė dar dirba, ir branduolinis kuras 
nepabrango, taigi galėtume pigiai 
apsišildyti. Bet ... pigiai - po 4 et. mes 
pardavinėjame Kaliningrado karinei 
bazei ir Lukašenkai, o nuo savų piliečių 
plėšiame po 33 et!!! Taigi, ir šilumos kanos 
užkeltos sąvų monopolistų ir tik jų 
kišenes mes turtiname, o ant Rusijos vi­
sas „šiškas” krauname...

Atskirs Tauta senus aferistus, 
naujus artistus ir persikrikštijusius 
komunistus su rezervistais...

Po rudeninių rinkimų, jei Tauta 
išsirinks tokį Seimą, kuris dirbs Lietuvos 
piliečių labui, tai pastarasis suformuos 
vyriausybę be „žydrųjų albinų“, iškuops 
iš visų instancijų amoralųjį purvą, 
eliminuos importuotus įstatymus ir 
priims ’ „Nacionalinę lietuvių 
pasaulėžiūros ir tikėjimo dvasingumo, 
istorijos, kultūros gynimo 2009-2012 
programą“, kurios paskirtis bus Lietuvos 
Valstybės išsaugojimas ir piliečių teisių 
(teisinė, socialinė bei ekonominė) 
apsauga, importinių įstatymų 
išeliminavimas ir lietuviškas šeimos 
ugdymas bei parama, lietuviškų papročių 
ir doros prioritetas prieš globalinį 
pasilinksminimo verslą.

Šiandien tik nuo rinkėjų 
priklauso, ar turėsime Lietuvos valstybę 
kaip aukščiausią tautinės bendruomenės 
organizaciją, ar tik globalistinės 
struktūros beteisę dalį? Ar turėsime 
lietuvišką šeimą - tautos gyvybės versmę, 
ar genetinių laboratorijų produkciją, 
auklėjamą gėjų? Ar lietuviais gimę ir 
liksime lietuviais, ar liksime paklusniais 
gėjų tarnais tolerantais?

Vilnijos draugijos bei Atkuriamojo Seimo 
deputatų atsišaukimą! O kreiptųsi buvo į 
Aukščiausias institucijas - premjerą, 
krašto apsaugos ministrą, generalinį 
prokurorą, saugumo vadovą! Ir tyku 
ramu.

Nieks nerodo per TV, nieks 
negąsdina galimu susidorojimu, mat, šis 
paradas buvo „Lietuvos lenkų rinkimų 
akcijos“ agitacinės kampanijos pradžia... 
Prašmatni, pompastiška ir stiprokai 
kaimyninės valstybės paremta: paradui 
vadovavo Lenkijos generole I.Zavadska, 
Kujavo-Pamario vaivadystės maršalas 
P.Calbetskis ir mūsiškis - Lietuvos lenkų 
rinkimų akcijos pirmininkas, Seimo narys

VEIKLOS PROGRAMOS KONKRETUMAS 
LIUDIJA PAGARBĄ RINKĖJUI

Mandatas - tai įgaliojimas veikti 
kieno vardu arba tokį įgaliojimą rodantis 
dokumentas. Politikoje mandatą gauna 
žmogus, kurį rinkėjai išrenka atstovauti 
jų interesams, -skelbia Vikipedija ir 
tarptautinių žodžių žodynai.

Seimo nario pilietinė ir moralinė 
atsakomybė

Žiniasklaidoje pasirodė žinučių 
apie Seimo ar savivaldybių tarybos narių 
irvietų kandidatų sąraše kainas. Jos gana 
įspūdingos nuo keliasdešimt tūkstančių 
iki per šimtą tūkstančių. Bet tai ne šio 
straipsnio tema, o veikiau baudžiamosios 
teisės reikalas. Tačiau verta pažvelgti j 
Seimo nario pilietinę bei moralinę 
atsakomybę savo rinkėjams. Pilietis, 
remiamas kurios nors politinės partijos, 
ir tapęs kandidatu į Seimo narius, 
Nusitikimuose su rinkėjais populiarina 
tos politinės srovės rinkiminius teiginius, 
aiškina juos, tvirtai žada laikytis 
programos ir po išrinkimo į Parlamentą 
duotus pažadus įgyvendinti.

Tiesą pasakius kai kurių politinių 
partijų rinkimės programos būna gana 
panašios, tačiau rinkėjai patys 
apsisprendžia kurios partijos kandidatui 
atiduoti savo balsą arba kurios partijos 
programą palaikyti, viliantis, kad ji tikrai 
bus įgyvendinta. Rinkimų metui 
būdingas gausus pažadų lietus. Kandidatai 
siekia pelnyti rinkėjų pasitikėjimą. Taigi, 
sakysim, “mėlynųjų” politinės jėgos 
atstovas, rinkėjų valia tapęs Seimo nariu, 
t.y. gavęs rinkėjų pasitikėjimo mandatą, 
morališkai įsipareigoja visą kadenciją, 
visus ketverius metus, sąžiningai 
darbuotis įgyvendindamas “mėlynąją” 
programą ir pateisinti rinkėjų lūkesčius.

Perbėgėliai nekelia pasitikėjimo
Tačiau Seimo praktika rodo, kad 

daugėja Seimo narių, lengvabūdiškai 
keičiančių politinę spalvą. Po mėnesio 
kito “mėlynasis” perbėga į “pilkųjų” 
stovyklą. Po metų jis jau “dryžųjų” 
partijos narys. Po kokio nors korupcijos 
skandalo ar stiproko apsižodžiavimo su 
mėlynspalviais kolegomis, prigimtinis 
“mėlynasis” peršoka į “baltuosius” ir 
ten nespėjęs apšilti neria į “juodųjų” 
partiją. Tbkių mitrių politikų, pakeitusių 
“politinę spalvą” tris, keturis, net penkis 
kartus netrūksta. Perbėgėliai tokiu būdu 
patys išsiduoda, kad jiems visiškai 
nerūpėjo ir nerūpi rinkėjams duotus 
pažadus įgyvendinti. Rinkėjų suteiktas 
mandatas buvo tik priemonė patekti į 
Parlamentą. Tokiu atveju Seimo nario 
tapusio perbėgėliu akivaizdi netesyba 
rinkiminių pažadų vertintina kaip 
rinkėjų apgavystė. Jau romėnų teisė buvo

___________________3 psl.

V.Tamoševski!!! Šie „trys karaliai” su 
kariuomenės palyda susitiko su gyventojais, 
lenkų organizacijomis, vietos valdžia ir 
pagerbė Armijos Krajovos pergales, atgaivino 
1920-1939 metų Lenkjios okupantinę 
istoriją bei paagitavo balsuoti rinkimuose už 
lenkus.

Taigi, yra renginio vadovai 
(V.Tomaševski), ko pas skinus nėra, yra 
rėmėjai (I.Zavadska ir P.Calbetskis), ko skinai 
neturi, yra pilna nusikaltimo prieš Lietuvos 
valstybę bei rinkimų įstatymą sudėtis, tačiau 
bylos „nesiuvamos“ ir įvykis nuskandintas 
gilion nebūtin. Maža to, „Lietuvos lenkų 
rinkimų akcija“ įregistruota į rinkimus 
Seiman! (Nukelta į 8 psl)

išgryninusi postulatą “Mendax in uno,mendax 
in omnibus” ( Sumelavęs viename, meluos 
visame, lot.)

Seimo Statutas patvirtino priesaikos 
tekst1: “...prisiekiu būti ištikimas Lietuvos 
Respublikai; prisiekiu gerbti ir vykdyti jos 
Konstituciją ir įstatymus, saugoti jos žemių 
vientisumą; prisiekiu visomis išgalėmis 
stiprinti Lietuvos nepriklausomybę, 
sąžiningai tarnauti Tėvynei, demokratijai ir 
Lietuvos žmonių gerovei. Tbpadeda man 
Dievas!” Beje, pastarasis sakinys nėra 
privalomas.

Ar teisės aktai legalizuoja 
perbėginėjimą?

Pagrindinio įstatymo 59 straipsnis 
vienareikšmiškai skelbia, kad “pareigas 
eidami Seimo nariai vadovaujasi Lietuvos 
Respublikos Konstitucija, valstybės interesais, 
savo sąžine ir negali būti varžomi jokių 
mandatų.”

Seimo statuto 12 straipsnis apibūdina 
Seimo nario darbą su rinkėjais: parlamentaras 
turi nuolat susitikinėti su rinkėjais, nagrinėti 
gautus rinkėjų pasiūlymus, skundus ir pan. 
Tačiau straipsnis nemini būtinumo laikytis 
rinkėjų suteikto mandato. O Konstitucija 
vienareikšmiškai teigia, kad Seimo nariai 
„negali būti varžomi jokių mandatų.“ Galbūt, 
teisės aktų kolizija su moraline Seimo nario 
prievole laikytis rinkėjams duoto pažado lyg 
ir legalizuoja Seimo narių perbėginėjimą iš 
vienos partijos į kitą be apribojimų. Thčiau 
ar neturėtų būti gerbiama rinkėjų valia, t.y. 
„mėlynųjų“ sąrašu išrinktas seimūnaš, 
norėdamas pakeisti politinę spalvą, atsisako 
Seimo nario mandato, stoja „pilkųjų“ ar 
„juodųjų“ gretosna ir jau kituose rinkimuose 
mėgina savo laimę iš naujo? Atsilaisvinusią 
vietą užimtų balų eilės tvarka kitas 
„mėlynasis.“

Kandidato asmenybė ir programos 
konkretumo reikšmė

Gal įstatymų leidėjai kitame Seime 
apsvartys pagarbos rinkėjų valiai klausimą ir 
ras priimtiną sprendimą. Dabar gi, einant 
rinkimų kampanijai į pabaigą, rinkėjams 
derėtų pasidomėti, kurie šio ar ankstesnių 
Seimų nariai kokių tikslų siekdami tapo 
perbėgėliais ir priimti individualų ryžtingą 
sprendimą prie rinkiminės urnos.

Be abejo, aptarta aplinkybė neturėtų 
būti pernelyg sureikšminta. Svarbiausia buvo 
ir lieka politinės organizacijos siūlomos 
veiklos programos konkretumas. Dešiniosios 
jėgos tokią nuosekliai argumentuotą 
programą parengė. TS-LKD rinkimų 
programa, lyginant su kitų partijų 
programomis, skiriasi problemų analizės 
gilumu, neapsiriboja tik esamos padėties 
aprašymu, skiria daug dėmesio konkretiems 
siūlomiems sprendimams..

Edmundas Simanaitis
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Vytauto Didžiojo Universitetas, 2008 m. lapkričio 20-21 d. organizuoja 

Tarptautinę konferenciją
LIETUVIAI KARIAI IŠEIVIJOJE

1. Problema. Išeivijos kariškių veikla iki šiol nebuvo atskirai tyrinėta kaip viena iš 
Lietuvos kariuomenės palikimo formų, kaip tam tikras tautinės ir pilietinės sąmonės 
reiškinių. Šiuo metu senoji karta palengva apleidžia šį pasaulį, palikdama savo darbus ir 
mintis išskirtinai istorikų kompetencijai. Yra pats laikas pradėti tirti šį reiškinį kaip 
svarbią išeivijos istorijos dalį.
2. Konferencijos tikslas. Atskleisti lietuviškų karinių organizacijų ir kariškių veiklą 
išeivijoje.
3. Konferencįjos temos.

Kariškių indėlis keliant Lietuvos nepriklausomybės klausimą ir kovojant už 
Lietuvos Nepriklausomybę.

Karo minties atspindžiai spaudoje.
Karo istorijos darbai išeivijoje ir jų autoriai
Tradicijų puoselėjimas ir kultūrinė veikla
Karinių organizacijų kūrimasis ir veikla.

Prašome pranešti apie Savo norą dalyvauti šioje konferencijoje, skaityti pranešimą, 
taip pat mielai priimsime Jūsų pasiūlymus. Numatoma konferencijos data 2008 11 20-21 
dienomis Kaune, Vytauto Didžiojo universitete. Taip pat būsime dėkingi už kontaktus 
bei konkrečią medžiagą, liečiančią konferencijos temą. Svarbios žinutės bus patalpintos 
j konferencijos medžiagą. Mokslinis komitetas:
Doc. dr. Valdas Rakutis, VDU KIC direktorius, Dr. Linas Saldukas, Išeivijos instituto 
vyr. mokslo darbuotojas, Dr. doc. Jonas Vaičenonis, Humanitarinio fakulteto dekanas. 
Mgr. Estela Gruzdienė. Mgr. Ingrida Veliutė.
Kontaktai: Valdas Rakutis, tel. +37068257002, v.rakutis@hmf.vdu.lt

LinasSaldukas, tel. +37068222501, l.saldukas@hmf.vdu.lt 
Estela Gruzdienė, tel. +370 698 20377, estegru@gmail.com

Esate nepamiršti ir laukiami Lietuvoje (Tęsinys) 
prof. K. Prunskienė, 

Lietuvos žemės ūkio ministrė
Suprantu, kad išvykusiems 

tautiečiams, kaip ir visiems kitiems 
žmonėms, rūpi ne tik alga, bet ir aplinka, 
jos pritaikymas saugiai ir patogiai gyventi. 
Pavyzdžiui, lietuviams Airijoje priimtinas 
šios šalies socialinis jautrumas, socialinės 
lengvatos vaikams, automatiškai įgyjama 
pilietybė, būsto kreditavimo sistema ir kt., 
Ispanijoje - ne tik šiltas klimatas, bet ir 
kitataučiams atvykėliams tolerantišką* 
atmosfera, gilios šeimos ir 
bendruomeniškumo tradicijos. Thčiau 
mūsų tautiečiai nėra tikri dėl ten gimusių 
ir jau vietines mokyklas lankančių vaiki; 
galimybės adaptuotis sugrįžus į Lietuvą. 
Tie, kurie jau pasistatė būstą, susisiejo su 
nauja aplinka, nelengvai ryžtasi vėl tapti 
naujakuriais Lietuvoje. Bet ryžtingesnį 
apsisprendžia sugrįžti į tėvynę ir kartu su 
visais čia gyvenančiais kurti savo ir savo 
vaikų ateitį.

SĖKMĖS ISTORIJOS
Antai Airijos lietuvių verslo 

asociacijos prezidentas Mindaugas 
Maciulevičius apsisprendė sugrįžti ir 
užsiimti verslu informacinių technologijų 
srityje Lietuvoje. Beje, jis, kaip ir Airijoje 
gerai žinoma mokyklėlių asociacijos 
pirmininkė Danguolė Tautvydienė, 
kandidatuoja į Seimą valstiečių 
liaudininkų sąraše, ketina atstovauti 
išeivijos interesams, nenutraukti ryšių su 
ilgamečiais bendražygiais lietuvybės 
veikloje išeivijoje ir tikisi Jūsų paramos.

Nemažai sugrįžtančių j kaimą. 
Štai Romualdas Pilkauskas iš Anykščių 
rajono Žukauskų kaimo 1999- 2002 m. 
gyveno ir dirbo Danijoje, 
fermoje pas ūkininkus. 2003 
m. grįžo į Lietuvą ir pradėjo 
ūkininkauti. Šiuo metu turi 
400 ha žemės ir augina javus. 
2005 m. jis sėkmingai 
pasinaudojo ES parama pagal 
priemonę „Investicijos į žemės 
ūkio valdas“ ir gautas lėšas 
panaudojo naujai technikai 
įsigyti. Thme pačiame kaime 
sėkmingai ūkininkauja ir jo 
brolis Vilius Pilkauskas, kuris 
taip pat kurį laiką gyveno ir 
dirbo Danijoje pas ūkininkus, 

(Nukelta j 5 psl)

KAIP SAVO ATEITĮ SUSIETI SU LIETUVA
Kitose ES šalyse žemė nepaprastai 

brangi, tuo tarpu Lietuvoje dar daug apleistų, 
nedirbamų žemių, o mums labai svarbu, kad 
kiekvienas lopinėlis žemės, kurios turime 
nedaug, atneštų naudą, gamintų produktą. 
Mažai našiose žemėse su ES parama galima 
auginti mišką, kitose žemėse - biokurui 
gaminti reikalingus augalus. Biokuro 
gamybos plėtra tampa itin perspektyvi 
Europoje, nes ir žemės ūkis tampa vienu iš 
energetikos sektorių. Taigi žemės ūkio 
žaliavų tarptautinė rinka labai plati ir 
perspektyvi. Nemažiau galimybių steigti 
alternatyvų verslą - mažas, mikro įmones, 
pasinaudojant gan įvairia ir palankia ES 
parama, efektyviai investuojant į bet kurios 
srities verslą perdirbimo ar paslaugų šakose 
pagal turimas profesines žinias ir įgūdžius.

Ūkininkai turi tam tikrų lengvatų 
kurti sodybą - gyvenamuosius ir ūkinius 
pastatus. Biurokratiniai barjerai dažnai turi 
aplinkosaugos reikalavimų (o jų gana daug) 
pavidalą. Grjžusiems sąlygos įregistruoti ūkį 
tokios pat, kaip ir šiuo metu Lietuvoje 
ūkininkaujantiems žemdirbiams. įregistruoti 
ūkį būtina, jei siekiama paramos žemės ūkio 
plėtrai. Tuo tarpu kitai veiklai - amatams, 
kaimo turizmui - tai nebūtina. Bet, pvz., 
kaimo turizmo veikla iš kaimo plėtros fondų 
remiama tik tuomet, jei ją steigia fizinis 
asmuo - ūkininkas arba nuolatinis kaimo 
gyventojas. Mat siekiama šių verslų galimybes 
pirmiausia suteikti kaimo gyventojams, o ne 
miestų, kur verslo ir užimtumo sąlygos 
platesnės veikiančių didelių įmonių 
padalinių naudai. Tai protinga ir teisinga.

Kaip žinia, daug mūsų išvykusių 
tautiečių dirba statybose. Viena iš opiausių 
problemų kaime - tai labai pabrangusios 
statybos. Stambios statybinės įmonės 
nenoriai imasi smulkesnių rangos darbų, 
kurių vertė nesiekia milijono ar kelių 
milijonų litų. Todėl smulkūs objektai 
santykinai brangūs. Smulkesnių statybos 
įmonių periferijoje per mažai, o esamos ne 
visais atvejais patikimos kokybinių 
reikalavimų požiūriu. Todėl Vakarų Europos 
šalių statybose padirbėję lietuviai, pvz., 
Airijoje, kur teko daug jų sutikti, galėtų 
sugrįžę steigti nedideles rangovines įmones 
Lietuvoje. Nedideli objektai - maži rangovai, 
tai adekvatų ir, manau, turi ateitį. Airijoje 
statybų bumas jau praeina. Pats laikas mūsų 
tautiečiams statybininkams grįžti namo.
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Melbourne Katalikių Moterų Draugijos Šventė ir Šv 
Mergelės Marijos Apsireiškimo Šiluvoje 400-sias 
metines
Rugsėjo 14 Moterų Draugija 
sukvietė melbourniškius į 
metinį paminėjimą. Jis 
prasidėjo iškilmingomis šv. 
Mišiomis, Draugijos narėms 
įžengusioms su šv. Mergelės 
Marijos paveikslu ir Draugijos 
vėliava prie kurios budėjo 
Draugijos narės.

Po šv. Mišių visi telkėmės 
Lietuvių namuose, kuriuose 
laukė skanūs Socialinės Moterų 
Draugijos paruošti pietūs. 
Susėdome už gražiai paruoštų stalų 
jubiliejinėje salėje. MLKM Draugijos 
pirmininkė Rasa Statkuvienė pasveikino 
susirinkusius, prie bendrų pietų su metine 
švente, pakvietė kunigą A. Šimkų 
prisiminti mirusias nares.

šaitienėį
e^lrjjįū.tątŠyamb'ąi^tč.K.ėtiny

Rasa priminė, kad Lietuva yra 
Marijos žemė ir Katalikių Moterų 
Draugijos narės stengiasi eiti tiesos ir 
meilės keliu, draugiškosios motinos 
globoje.

Ši MLKM Draugijos metinė 
šventė sutapo, kai Šiluvoje 1608 metais 
apsireiškė Marija. Šis apsireiškimas 
Europoje vienas iš penkių oficialiai 
pripažintas Katalikų Bažnyčios. Kasmet 
rugsėjo 8 d. prasideda šv. Mergelės 
Marijos Gimimo atlaidų aštuondienis. 
Tradiciškai maldininkai procesijomis 
eina iš Tytuvėnų ir Raseinių į Šiluvą. 
Kiekviena diena skiriama vis kitai 
intencijai tai: kariuomenės, policijos , 
medikų, Bažnyčios darbuotojų, šeimos, 
vaikų ir jaunimo, ligonių, gyvybės 
apsaugos dienos.

„ Mes jungiamės prie Lietuvos 
švenčiant 400-jų metų jubiliejų ir 
džiaugiamės, kad Lilija Kozlovskienė 
padėjo suorganizuoti šią svarbią šventę 
Melbourne. Ačiū Lilijai! Dėkoju ir jums, 
kurios jau 60-mt metų'dirbate Dievo ir 
artimo naudai, verdate pietus, lankote 
ligonius, guodžiat nuliūdusius ir tai darote 
su šypsena. Ačiū jums už pasitikėjimą, 
draugystę ir pagalbą“ - dėkojo pirmininkė 
R. Statkuvienė. Ji užbaigė metinę 
Melboumo LKM Draugijos šventę šiais 
žodžiais:

Onutės Kutrienes užrašų knygeles iš 
Sibiro tremties:

„Dieve noriu būti tokia,
Kad kiti nusišypsotų, kai aš ateinu,

Kad kiti norėtų su manim pabūti, kai jie liūdni, 
Kad norėtų su manimi pasidžiaugti, 
kai jie linksmi,
Kad manimi vis galėtų pasitikėti,
Kad kiti galėtų man duoti ką svarbaus 
jiems padalyti,
Kad mano tauta džiaugtųsi, kad aš esu 
lietuvė".
Šie gražūs žodžiai apibudina Jus 
visas.

Po iškilmingų pietų, visi 
rinkosi į teatro salę. Ekrane 
dideliame fone matėsi šv. Mergelė su 
kūdikėliu ant rankų, apačioje buvo 
uždegtos žvakutės, per visą paveikslo 
plotį. Papuoštą gražiomis baltomis

gėliųtiekoracijomis - o virš ekrano „skrajojo 
balti paukšteliai”.

Kol rinkosi žiūrovai tyliai sklido 
giesmė iš „Liturginio maldyno“ - „Sveika, 
Mergele, Šiluvos Marija“.

Įžanginiame žodyje Dvasios tėvas 
kunigas Algirdas Šimkus pasakė prasmingus 
žodžius skirtus šiam paminėjimui.

Prieblandoje gražiai, jausmingai buvo 
atlikta Apsireiškimo Švenčiausiajai Dievo 
Gimdytojai Akatistas. Jį atliko Rita 
Mačiulaitienė, Bronė Staugaitienė ir Birutė 
Kymantiene (Trio).

Dalia Antanaitienė tarp giesmių 
paskaitė švč. Mergelės apsireiškimo istoriją, 
kuri mus mintis nuvedė į 400-jų metų praeitį.

„Nenuženk nuo akmens o Marija...”, 
atliko Rita ir Birute, o liaudies giesmę 
„Paveizo į dangų“ gražiai pagiedojo 
dvylikametė Judrina Kymantaitė (vaizdavusi 
piemenaitę) su mamyte Birute.

.į Giesmes: „Labai seniai”, „Skaisčioji 
mergelė“ ir „Marija, viltis mūs tikroji“, 
paruošusios šiai progai, atliko „Danos sesės“, 
vadovė Danutė Levickienė.

Skaitovė D. Antanaitienė perskaitė 
„Maldų į Mariją, apsireiškusią Šiluvoje“. Jį 
parašė kunigas S. Yla.

Paminėjimas užbaigtas visiems, 
esantiems salėje giesme „Marija, Marija“.

MLKM Draugijos pirmininkė R. 
Statkuvienė padėkojo susirinkusiems, 
atlikėjams ir pakvietė visus pasivaišinti šia 
proga kavute, pyragais ir riestainiais.
4 Tad nedelsdami visi susiradome sau 

norimas vietas. Pyragus dalijo Bronė ir Dana 
Pikelytės, kavą ir arbatą pilstė Aldona 
Vyšniauskienė. Dar negreit skirstėmės j 
namus su skaidria širdimi, ausyse skambėjo 
giesmių melodijos.

Visi esame dėkingi suruošusiems 
paminėjimą, tai Melbourno Lietuvių 
Katalikių Moterų Draugijai, L. 
Kozlovskienei, R. Strungai, M. Kozlovskiui 
ir Ž. Strazdauskui. M. Augustinienė

G. Kymanto nuotraukos
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ALB GEELONGO  APYLINKĖS METINIS NARIŲ 
SUSIRINKI M AS

Susirinkimas įvyko š.m. 
rugpjūčio mėn.24 d., sekmadienį.

Susirinkime dalyvavo 29 
asmenys (nariai) ir '8 atsiprašė negalintys 
dalyvauti. Dalyvavo du svečiai iš Lietuvos ir 
ALD komiteto narys Laurie Cox.

Prezidiumą sudarė AV 
pirmininkas Stasys Šutas ir sekretorius Kaja 
Starinskas.

Susirinkimą pradėjo AV 
pirmininkas, pasveikinęs visus susirinkusius, 
perskaitė susirinkimui pateiktą dienotvarkę, 
kuri be pakeitimų buvo narių priimta. Pagal 
dienotvarkės eigą pirmininkas paprašė visus 
atsistoti ir tylos minute pagerbti ir prisiminti 
mirusius mūši) bendruomenės narius. Pereitų 
metų protokolą perskaitė AV sekretorius Kaja 
Starinskas.

Sekė pranešimai. Pirmininkas 
savo pranešime plačiai informavo apie AV 
nuveiktus darbus metų bėgyje. Paminėjo 
žymesnius metų įvykius: tai Kalėdinę narių 
iešminę, dalyvavimą Pako Festa 
(pasirodymas Geelongo etninių grupių 
festivalyje), suruošti minėjimai/'- 
“Nepriklausomybės Šventė” ir “Motinos 
Diena”, dalyvavimą Melbourne “Gedulo ir 
Vilties” minėjime. Taip pat narių patogumui 
salėje yra įdėti keturi oro kondicionieriai. 
Baigdamas, pirmininkas padėkojo visoms 
organizacijoms už glaudų bendradarbiavimą 
su AV, taip pat savo valdybos nariams už 
sąžiningai atliktus darbus, ir visiems kurie 
bent kokiu būdu prisidėjo prie bendruomenės 
veiklos.

Iždininkas Jonas Obeliūnas 
pranešė, kad šiais metais turėjo daugiau 
pajamų negu išlaidų. Didžiausia dalis išlaidų 
išleista oro šaldymo ir šildymo sistemai, salės 
draudimui.

Revizijos komisijos pranešimą 
perskaitė Irena Luscombe. Savo pranešime 
Irena pagyrė visų organizacijų iždininkus už 
labai tvarkingą iždo knygų vedimą.

Visų organizacijų atstovai 
perskaitė ataskaitinius pranešimus: GLSK 

Džiugo įtinto skautai ir skautės vieną sekmadienį suruošė 
autobuso iškyla į Mt. Buller sniego kalnus ir apsistojo Lietuvių Sniego 
Klubo “Neringos” patalpose. Ten draugiškai pietavome. Vyresnieji 
skautai su svečiais džiaugėsi gamta, kiti padėjo jaunesniems statyti 
didžiulį sniego senį. j-

Tuntas ir svečiai dėkoja Neringos Klubui už patalpas ir
tuntininkei Danutei Lynikienei bei jos pavaduotojui s.v. Rimui Strungai už iškylos 
suorganizavimą. Skautiškas Ačiū!

“VYTIS” pirmininas Alex Wiasak, 
choras “VILTIS”-Angela Freemantle, 
radio valandėlės-Stasė Lipšienė, tautinių 
šokių-Ruth Cusack, Etninių Grupių 
Sąjungos (Diversitat) - atstovė Danutė 
Rafferty ir “Židinio” - tėvūnas s. 
Liudvikas Bungarda.

Visi pranešimai 
susirinkusių buvo priimti ir patvirtinti.

Į Sydney 2008 ALB 
Krašto Ttrybos Narių XXX Suvažiavimą 
buvo pasiūlyti ir išrinkti Otto Schrederis 
ir Kaja Starinskas.

Bendrų reikalų diskusijose 
buvo iškelti tautinių šokių grupės 
pageidavimai, kad AV duotų finansinę 
paramą - išvykai į Lietuvių Dienas Sydney 
ir sekančiais metais į Lietuvą. J.Gailius 
pasiūlė, kad AV kasmet paskirtų tautinių 
šokių grupei, chorui ir sporto klubui po 
$6000. Pirmininkas atsakė, kad 
laikysimės mūsų nuostatų; kiekviena 
grupė duoda raštiškus pareiškimus, pav. 
kaip Talkai arba ALF, valdybos svarsto 
pareiškimus ir priima sprendimus. 
Aldona Scano ir Lucy Koszela domėjosi 
iš kur buvo gauti pinigai indų plovimo 
mašinai nupirkti. Iždininkas paaiškino, 
kad buvęs ALD komitetas Geelonge buvo 
prašęs Victorijos valdžios (Small Grants) 
suteikti paramą šventei ir pavėluotai gauti 
pinigai buvo pervesti į bendruomenės 
iždo knygą, nes jau tuo laiku ALD 
komiteto nebuvo. Laurie Cox trumpai 
informavo apie artėjančias ALD Sydney. 
Supratome, kad viskas vyksta pagal planą 
ir turėtų būti puiki šventė.

Neatsiradus daugiau 
pasiūlymų bei diskusijų, susirinkimo 
pirmininkas padėkojo atvykusiems 
svečiams ir visiems dalyviams, 
susirinkimas buvo užbaigtas, visiems 
sugiedant Tautos Himną.

Sekę tolimesnės diskusijos 
prie kavutės ir užkandžių, kurias paruošė 
darbščios šeimininkės.

Kaja Starinskas, AV sekretorius

Sveikiname Melbourno buvusią ilgametę 
“Dainos Sambūrio” choristę

Aldoną Baltrūnienę 
atšventusią savo garbingąjį 

90-ąįį metų jubiliejų!

Linkime geros sveikatos ir gražių akimirkų 
savo šeimos ir draugų tarpe.

Ilgiausių Metų Jums Valio!

Nuoširdžiai sveikiname mūsų Sąjungos narius
Ireną ir Stasį Tamošaičius 
su jų vedybų Auksiniu Jubiliejumi!

„Pavasaris, ruduo - Jūs visada drauge, 
Žiema ar vasara - Jūs visada šalia.

Ir šventės, ir draugai - Jūs visada kartu 
Nelaimės ar vargai, petys petin abu.

Iš metų į metus gyvenimo keliu 
Keliaukit dar ilgai su meile ir džiaugsmu!”

Melbourno Pensininkų Sąjunga

Už tarptautinio lygio mokslo pasiekimus ir lysių su 
Lietuva stiprinimą paskirtos mokslo premijos 

užsienio lietuviams
Užsienyje gyvenantiems 

lietuvių mokslininkams paskirtos 
Švietimo ir mokslo ministerijos mokslo 
premijos. Švietimo ir mokslo ministro 
įsakymu sudaryta komisija iš 16 
kandidatų išrinko 5 iškiliausius lietuvių 
išeivijos mokslininkus, kurie bus 
pagerbti premijomis.

Premija už viso gyvenimo 
Nuopelnus mokslui ir pasiekimus 
humanitarinių ir socialinių mokslų srityje 
škirta filosofui dr. Ignui Kęstučiui 
Skrupskcliui Pietų Karolinos 
universiteto (JAV) profesoriui emeritui.

Premija už viso gyvenimo 
nuopelnus mokslui ir pasiekimus fizinių, 
biomedicinos ir technologijų mokslų 
srityse skirta technologijos ir edukologijos 
mokslų atstovui dr. Romualdui Kašubai 
Šiaurės Ilinojaus universiteto (JAV) 
profesoriui emeritui.

Premija už pastarojo 
dešimtmečio pasiekimus humanitarinių 
ir socialinių mokslų srityje skirta istorikui 
dr. Broniui Makauskui Lenkijos mokslų 
akademijos Istorijos instituto 
mokslininkui, Lietuvos - Lenkijos 
santykių istorijos tyrėjui.

o grįžęs į Lietuvą nuo 2004 m. ėmė 
ūkininkauti. Šiuo metu turi 150 ha žemės 
ir augina javus. Antanas Ašmonas iš 
Kazlų Rūdos jau 8 metus gyvena ir dirba 
Anglijoje prie statybų, bet kiekvienais 
metais vasarą atvyksta į Lietuvą ir verčiasi 
čia ekologine žemdirbyste savo 2,7 ha 
žemėje - augina ir pats parduoda avietes. 
Neringa Meiduvienė, 6 metus su šeima 
gyvenusi Airijoje, prieš metus su vaiku 
grįžo į Lietuvą ir Joniškio Poilsio ir 
laisvalaikio centre „Žemgala“ atidarė 
vaikų kambarį, teikia rajono šeimoms 
vaikų užimtumo paslaugas: žaidimus, 
vaikų priežiūrą, aukles daliai dienos ar 
pastoviam darbui, rengia vaikų 
gimtadienius ir kt. Tokių žmonių yra ir 
daugiau. Džiaugiamės dėl jų ir raginame 
kitus pasekti jų pavyzdžiu.

LIETUVA LAUKIA JŪSŲ
i Lietuva jau ketveri metai yra 

Europos Sąjungos narė, sėkmingai

Premija už pastarojo 
dešimtmečio pasiekimus fizinių, 
biomedicinos ir technologijos mokslų srityse 
skirta lazerinių technologijų specialistui dr. 
Sauliui Juodkaziui Hokaido universiteto 
(Japonija) asocijuotam profesoriui.

Premija už mokslo patirties, 
pasiekimų sklaidą, mokslo ryšių tarp 
Lietuvos ir užsienio šalių plėtojimą skirta 
edukologui, lietuvybės puoselėtojui dr. 
Algimantui Ihškūnui Tasmanijos universiteto 
(Australija) mokslo darbuotojui.

Mokslo premijos dydis - 13 
000 Lt (100 Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės nustatytų minimalaus gyvenimo 
lygio dydžių). Premijų tikslas - skatinti 
išeivijos mokslininkus puoselėti lietuvybę bei 
siekti, kad jie garsintų Lietuvą, palaikytų 
tampresnius ryšius su Lietuvos mokslo 
bendruomene, krašto lietuvių 
bendruomenėmis ir aktyviai dalyvautų jų 
veikloje; skatinti išeivijos mokslininkus 
dalyvauti bendrose mokslo programose.

Premijas iškilmingai įteikti 
planuoja mas spalio mėnesį.
Išsamesnė informacija: Aušra Gribauskienė, 
Švietimo ir mokslo ministerijos Mokslo 
ir technologijų departamento Tarptautinių 
mokslo programų skyrius, 
tel. + 370 5 21 90 119.

Esate nepamiršti ir laukiami 
(Atkelta iš 4 psl) LietllVOje

investavusi paramos lėšas, daug pasiekusi, 
pasauliui atvira ir įdomi šalis. Pastaraisiais 
metais ir miestas, ir kaimas labai pasikeitė, 
daug investuota, daug padaryta. 
Sutvarkytuose laukuose dirba nauja, moderni 
technika, išsaugotas akiai mielas 
kraštovaizdis, natūrali aplinka, upės ir ežerai, 
miškai ir gyvūnai, savitas pajūris. Žmonės 
kaime susibūrė į bendruomenes, vietos 
veiklos grupes, gyvena įdomiai ir turiningai, 
patys priima sprendimus, kaip gyventi, kokias 
sąlygas ir aplinką susikurti. Todėl aš 
neprarandu vilties, kad Jūs, pamatę pasaulio, 
daug išmokę, įgiję vertingos patirties, sugrįšite 
j Lietuvą pasidalyti ja su namuose likusiais 
kraštiečiais, o jie pasidalys su Jumis savo 
pasikeitusiu požiūriu į tai, kas atsakingas už 
mūsų visų mūsų gyvenimą.
Laukiame Jūsų ir kviečiame ilgai nebedelsti.
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Po ekonominėmis emigracijos 
priežastimis neretai slepiasi 
psichologinės problemos

Laura Soceviiiūtė

„Ekonominė emigracija ne visada yra 
ekonominė emigracija“- teigia Vilma 
Kuzmienė, psichologė-psichoterapeutė, 
viena iš specialaus tinklapio įkūrėjų ir 
koordinatorių, kartu su projekto kolegomis 
internetu teikianti nemokamas 
psichologines konsultacijas užsienyje 
gyvenantiems lietuviams bei jų 
artimiesiems Lietuvoje, kurių savijauta 
pablogėjo dėl giminaičių, draugų, bičiulių 
išvykimo. Pasak specialistės, 
apibendrinant į projektą 
besikreipusių žmonių atvejus pasirodė, jog

Vilma
Kuzmienė

bėgimas nuo savęs, t.y. žmogaus reakcija, 
vidinis pergyvenimas, kad jis negali tų 
sunkumų atlaikyt. Tai dažnai lydima ir 
pykčio, ir savaipgaulės: „jeigu jūs manęs 
nemylit, tai ir aš jūsų nemylėsiu. Man jūsų 
nereikia, ir aš išvažiuoju“, kuri vėliau 
apsisuka prieš tave patį.

dažnai po visiems suprantamu ir abejonių 
nekeliančiu teiginiu „važiuoju užsidirbti 
pinigų“, slypi neišspręstos žmonių 
psichologinės problemos, kurios ir tampa 
varomąja jėga išvažiuoti į kitą šalį.

Kaip priėjote prie išvados, kad 
psichologinės problemos gali būti tikrąja 
priežastimi, dėl kurios žmogus išvažiuoja 
gyventi į užsienį?
Kurdami projektą emigracijos paliestiems 
žmonėms mes tikėjomės, kad didžioji dalis 
besikreipiančių bus naujai atvykę į 
priimančią šalį ir, kad jie kreipsis dėl 
adaptacinių sunkumų. O yra iš tikrųjų taip, 
jog, atmetus tuos studentus, kurie išvažiuoja 
vienam semestrui, psichologinės pagalbos į 
mus kreipiasi žmonės, išgyvenę toj pačioj šaly 
mažiausiai 3-5 metus, kai kurie iš jų net ir 10 
metų gyvenantys. Dažnas, kuris į mus 
kreipiasi, sprendžia įsisenėjusias problemas, 
pasitaiko, kad dėl psichologinių problemų 
paūmėjimo naujoje aplinkoje tenka 
grįžti į Lietuvą gydytis. 
Mūsų projektas vyksta nuo balandžio 
mėnesio ir per tą laiką nenuskambėjo nė 
vienas atvejis, kad išvažiavo uždirbti pinigų, 
ten juos uždirba ir yra tuo patenkintas, jam 
nieko netrūksta. Pasirodė, kad ir tie, kurie 
važiavo įsitikinę, kad važiuoja užsidirbti 
pinigų, važiavo ne dėl pinigų, o bėgdami patys 
nuo savęs. Tačiau šitai jie suvokė tik 
apsigyvenę svetur ir pajutę, jog psichologines 
problemas išsivežė kartu. 
Manyčiau, jog sakyti, kad visi emigruoja dėl 
ekonominių priežasčių iš tikrųjų yra 
lengviausias kelias - tai aiškiausia ir 
nereikia daug gilintis. Įrodyti psichologines 
emigracijos priežastis yra labai 
sunku, nes tai yra labai individualu, 
o be to - konfidencialu.

Kas yra tas „bėgimas nuo savęs“? 
Bėgimas nuo savęs - tai yra bėgimas nuo 
įvairių dalykų: nuo savo bendravimo 
problemų; nuo tėvų, jei tėvai labai kišasi į 
gyvenimą, stipriai kontroliuoja; iš pykčio, 
kad čia jo ar jos nemyli, t.y. nesusiranda 
partnerio, atstumia draugai, nepriima į darbą, 
nors žmogus jaučiasi, kad nusipelnė tokio 
darbo; yra labai kitoks negu visi kiti jo 
amžiaus žmonės, negali susitaikyt su savo 
išvaizda, slepia išorinius defektus, ir pan. Bet 
visa tą sau pripažinti yra labai sunku. Ir 
paprastai žmogus kažkur giliai viduje žino, 
kad taip yra, bet gal net ir nemato būdo, kaip 
tai pakeisti. Pavyzdžiui, iš vienos merginos 
visą gyvenimą tyčiojosi dėl antsvorio, ji 
emigravo į Australiją, bet ten irgi patyrė 
pastabų dėl išvaizdos. Grįžusi j Lietuvą ir 
dirbdama su savimi psichologinėse 
konsultacijose, mergina suprato, kad ji pati 
„transliuoja“ aplinkai savo neigiamą požiūrį 
į savo kūną ir dėl to susilaukia kitų neigiamos 
reakcijos. Thigi iš esmės jos išvykimas ir buvo

Bet ar pavyksta žmonėms nuo savęs 
pabėgti, t.y. išvykus išspręsti savo 
vidinius sunkumas?
Na pavyzdžiui, sakoma, kad Anglijoje yra 
didesnė tolerancija žmogaus išorei - ten 
nesvarbu ar tu storas, ar plonas, ką tu vilk i 
ir 1.1. Tačiau ilgiau svetur pagyvenę žmonės 
sako, kad čia yra ne tiek tolerancija, kiek 
abejingumas - man nesvarbu koks tu ir 
kaip tu jautiesi“, kuris, matyt, visgi tam 
tikrais atvejais yra geriau, negu replikos 
ir nemalonūs komentarai Gedimino 
prospekte... Išvykimas svetur, 
paskendimas nepažįstamų žmonių jūroj 
iš pradžių atrodo labai didelis pliusas, nes 
niekas tavęs nesmerkia, niekas nežino, 
niekas tavęs nepažįsta. O po kelių 
mėnesių, tu supranti susidūręs su 
paradoksu - yra blogai kad nepažįsta, nes 
nėra su kuo net pašnekėt. Nebent 
parduotuvėj su kasininkę. 
Va, tada ir prasidedi.

Prasideda kas - problemos? Ar 
galėtumėte apibendrinti, dėl kokių 
problemų dažniausiai į jus kreipiasi 
svetur gyvenantys lietuviai? 
Minima daug psichologinių problemų, 
atsirandančių dėl žemo savęs vertinimo. 
Tai būtų bendravimo problemos (su 
gyvenimo partneriu, darbe, draugais); 
depresinės būsenos - liūdesys, nemiga, 
suicidinės mintys, nerimas, pažeminta 
nuotaika; sociofobiškos būsenos- bijo eit i 
į darbo interviu, bijo išeiti į darbą, 
patiriamas smurtas - buvo moterų, kurios 
kreipėsi dėl to, jog jų sutuoktinis 
smurtauja, bet jos niekaip negali jo palikti. 
Žmonės kreipiasi dėl neurozinių būklių, 
pavyzdžiui, hipochondrijos, t.y. nuolat 
įtarinėja, kad serga kokia nors 
nepagydoma liga; priklausomybės nuo 
alkoholio, persivalgymo, lošimo. Ir 
pasirodė, kad minėtos problemos 
dažniausiai buvo atsiradusios ne 
emigracijoje, o vis dėlto kažkada 
anksčiau gyvenime kažkas panašaus 
žmogui buvo nutikę.

Socialinė izoliacija, kai nepasiseka svetur 
užmegzti gerų naujų kontaktų, užaštrina 
psichologines problemas, netgi jei jos 
buvojau užmirštos. Keli žmonės kreipėsi 
jau krizinės būklės ir abipusis bendras 
mūsų darbas padėjo jiems atsitiesti. 
O kartais tam, kad žmogus pasijustų 
geriau, reikia tikrai nedaug - pokalbio, 
supratimo, palaikymo ir vilties- mūsų 
klientai žino, kad mes „esame“ kasdien, 
kad reikalui esant, galės pasikonsultuoti. 
Vien mintis, kad yra į ką „atsiremti“ 
padeda būti stipresniu. 
Girdėjau, kad Norvegijoje gyvenanti 
lietuvė, supratusi tautiečių žemo savęs

Pranešimas Lietuvos piliečiams
Australijoje ir Naujoje Zelandijoje

Lietuvos Respublikos Seimo rinkimai
Šių metų spalio 12d. vyks Seimo rinkimai I ietuvoje. Pagal Lietuvos Respublikos 

Seimo rinkimų įstatymų LR piliečiai, nuolat gyvenantys arba rinkimų metu esantys ne 
Lietuvoje, balsuoja Lietuvos Respublikos diplomatinėse atstovybėse ir konsulinėse 
įstaigose. LR piliečiai, gyvenantys ar lankantys Australijoje arba Naujoje Zelandijoje 
galės balsuoti spalio 12d. nuo 11.30 iki 14.00 vai. Melburno Lietuvių Namų 
bibliotekoje. Aukščiau minėtų valstybių piliečiai, kurie negalės atvykti balsuoti į 
Lietuvių Namus šią dieną, galės balsuoti paštu.

Lietuvos Generalinis konsulatas Australijoje, Melburne ruošia išankstinį rinkėjų 
sąrašą. Prašome visus LR piliečius, kurie nuolat gyvena Australijoje arba Naujoje 
Zelandijoje, ir piliečius, kurie gyvena Lietuvoje, bet rinkimų metu bus anksčiau minėtose 
valstybėse kreiptis į Lietuvos Respublikos Generalinį konsulatą Melburne. Taip pat 
prašome tų, kurie nebalsavo anksčiau per Seimo arba Prezidento rinkimus registruotis 
LR Generaliniame konsulate Melburne palikti žinutę tel. + 61 3 9808-8300, siusti 
laišką paštu - 56 Somers Street, Burwood, ViC 3125 Australia arba e-paštu: 
litconmelb@bigpond.com su vardu, pavarde, adresu, asmens kodu, paso numeriu 
and telefono numeriu.

Pagal Lietuvos įstatymus balsavimas nėra privalomas, tačiau balsuoti yra 
kiekvieno lietuvio pareiga ir privilegija.

Andrius Žilinskas
LR Garbės generalinis konsulas Australijoje

Melbourno Lietuvių Klubo Pranešimas
Melbourne Lietuvių Klubo (MLK) valdyba praneša MLK nariams 
ir visiems lietuviams, kad MLK Metinis Susirinkimas (vyks 
sekmadieni, spalio 12 d., 1:30 v. p.p. Klubo bare, Melburno Lietuvių 
Klube, 44-50 Errol Street, North Melbourne. Naudojamas Klubo 
baras, nes tuo pačiu metu vyksta “Fringe Festival.” Pagal Klubo įstatus
tik užsimokėję MLK nariai turi teisę balsuoti. Bus skatinama visiems tapti naujais MLK 
nariais arba atnaujinti nario mokestį. MLK kviečia narius kandidatuotis j Valdybą ir 
prašo apie tai pranešti Valdybos nariams sekmadieniais Klubo bare, emaliu: 
info@lithuanianclub.com arba telefonu: 0416184148

Melbourne Lithuanian Club Committee give notice that the Club’s Annual General 
Meeting will be held on October 12,130 pm In the Club Bar. Only paid-up members are 
eligible to vote. New members welcome. Candidates interested for Committee 
positions to please contact: info@lithuanianclub.com or telephone 0416184148.

Vasario 16-osios gimnazija
Vokietijoje: Konkursas 
direktoriaus pareigoms 

užimti pratęsiamas
Vokietijoje veikiančios Vasario 16-osios 
gimnazijos kuratorija šiais metais 
paskelbė konkursą gimnazijos direktoriaus 
pareigoms užimti. Įvertinus iki rugsėjo 
pradžios įteiktus pareiškimus, kuratorija
nusprendė skelbti antrąjį atrankos etapą, kuris tęsis iki spalio 15 d.

„Konkurso pratęsimu ypač norima atkreipti dėmesį tų pedagogų, kurie šiuo metu 
eina vadovaujančias pareigas Lietuvos gimnazijose bei vidurinėse mokyklose,“ - aiškino 
kuratorijos valdybos pirmininkas Rimas Čuplinskas.

Kaip rašoma skelbime, direktoriaus pare igoms užimti ieškomas asmuo, išlaikęs 
pirmuosius ir antruosius valstybinius mokytojo egzaminus Vokietijoje arba turintis kitoje 
šalyje įgytą atitinkamą pedagoginę ir mokslinę kvalifikaciją. Atsižvelgiant į ypatingą 
gimnazijos profilį, kandidatas privalo puikiai mokėti lietuvių ir vokiečių kalbas.
Šiuo metu gimnazijai vadovauja ilgametis josdirektorius Andrius Šmitas, kuris 2009 m. 
vasarą išeina į pensiją.

Oficialų konkurso skelbimą galima rasti gimnazijos svetainėje adresu 
www.gimnazija.de Rimas Čuplinskas,

Vasario! 6-osios gimnazijos kuratorijos valdybos pirmininkas

vertinimo problemą, įsteigė ten 
Informacinės paramos centrą 
atvykusiems lietuviams, nes pastarieji 
jaučiasi menkesni, kažkuo prastesni už 
vietinius gyventojus. Ir mūsų 
konsultacijose dažna tema yra ta, kad, 
tarkim, lietuvis įsilieja į kažkokį 
kolektyvą, dirba netgi aukštesnėse 
pareigose nei vietiniai, bet kažkodėl 
jaučiasi mažiau kompetentingas už netgi 
žemesnėse pareigose dirbančius vietinius 
darbuotojus. Neseniai teko skaityti, kad 
toks „antrarūšiškumas“ pasireiškia ir tuo, 
jog lietuvės moterys ten pas ginekologus 
gėdijasi nueiti, nes jeigu, tarkim, atrastų, 
kad serga kokia venerine liga, turi tniomų,

tai čia tarsi būtų dvigubas smūgis - Jau ir 
taip emigrantas su minuso ženklu, o dar 
va kokias ligas nešioja“. Informacinės 
paramos centras Norvegijoje padeda 
atvykusiems lietuviams susiorientuoti, kur 
kreiptis įvairiais klausimais, taip pat ir - 
psichologinės pagalbos, padeda sužinoti bei 
geriau suprasti savo teises. 
Psichologinių problemų gali turėti ir turi visi. 
Tik į jas reaguojame skirtingai - vieni 
jas priimame ir sprendžiame, kiti neigiame, 
užsimerkiant, auginam jas bėgdami nuosavęs. 
Mes sakome, kad psichologinės problemos 
yra tarptautinės. Bėgi nuo savęs j kitą šalį, 
bet vis tiek vežiesi viduje savo problemas.

(Nukelta 17 psl)
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Melbourno Lietuvių Katalikų Parapijos Neeilinis 
Susirinkimas svarstyti Parapijos Konstituciją

Š.m, spalio 19. sekmadienį, 1 vai, p.p, Lietuviu Namuose

Parapijos Taryba kviečia visus parapijiečius dalyvauti šiame susirinkime, kuriame 
bus baigiama svarstyti parapijos konstitucija, (“Constitution of the Lithuanian 
Charities Society”), kurios svarstymai nebuvo baigti per Parapijos Metinio 
Susirinkimo 2007 lapkričio mėnesį.

Norintieji iš anksto susipažinti su siūloma konstitucija prašome kreiptis pas: 
Rūta Švambarvtę, Stefaniją Simutyte arba Algį Klima, sekmadieniais prie bažnyčios 
prieš/po lietuviškų pamaldų, arba Lietuvių Namuose. 
Galite skambinti Rūtai Švambarytei, tel. 03-94314852.

Norintieji siūlyti pakeitimus prašome juos pateikti raštiškai mažiausiai septynias 
dienas prieš susirinkimą, t.y. prieš spalio 13, siunčiant sekančiu adresu: 
H, Antanaitis, 4 Robert St. North Balwvn. Vic. 3104 arba asmeniškai perduodant 
bent kuriam Parapijos Tarybos nariui: Henrikui Antanaičiui, Daliai Didžienei, 
Rūtai Švambarytei, Algiui Klimui, Povilui Kviecinskui ir Stefanijai Simutytei.

Parapijos Taryba

Melbourno pensininkų dėmesiui
Kviečiame atsilankyti j pensininkams ruošiamus pietus, kurie įvyks 

š.m. spalio 14 d., 11 vai. antradienį Lietuvių Namuose.
Pensininkų Sąjungos Valdyba

4th Annual BALTIC FESTIVAL
Dalyvauja Melbourno Lietuvių “Dainos Sambūrio” choras 

ir kiti pabaltiečių ansambliai.
sekmadienį spalio 5d., 1 vai p.p.

Finnish Hall, 119 Pier St., Altona 
Bilietai $15 - užsisakyti - telefonu 93984143

A ........ ..... ..................-...........— ■ ...........

Maloniai kviečiame į Lietuvos Baleto Bičiulių rengiamą popietę, kurios 
metu rodysime DVD:

LIETUVOS BALETO ŽVAIGŽDĖS
DVD paruošė Vytautas Krivickas 
DVD rodys Rimas Stnįriga

Popietės tikslas paremti dviejų Vilniaus Čiurlionio Menų Mokyklos baleto 
skyriaus mokinių ir jų vadovo Petro Skirmanto atvykimą, 
ir XXV Lietuvių Meno Dienų - 2008 Sydnėjuje Lietuvos Baleto Bičiulių 
rengiamą Koncertą.

Popietė įvyks Melbourno Lietuvių Klube 
spalio mėn. 26 d., 2008, 1.30 vai.

Įėjimas aukomis.
Popietės programoje pianinu skambins Paulius Petraitis.
Entuziastės pavaišins kava ir pyragais.
Veiks loterųa, kurioje galėsite laimėti:
Dailininko Pauliaus Cleveland paveikslą, De Bortoli vyno butelį ($50 vertės), 
Butelį lietuviškos degtinės - auksinės, 2 paveikslus 600 mm x 480 mm, Tartą, 
Australijos Baleto prima balerinos Lynette Wills batelius (puantus) ir kitus fantus

Po ekonominėmis emigracijos priežastimis neretai 
slepiasi psichologinės problemos

(Atkelta iš 6 psl)

Ar būtent dėl to, kad žmonės vengia kreiptis 
į specialistus užsienyje, konsultuojate juos 
iš Lietuvos? Priminkite mūsų skaitytojams 
kaip jums kilo idėja sukurti psichologinės 
pagalbos tinklapį emigracijos 
paliestiems žmonėms?
Prieš įkurdami tinklapį emigravusiems 
lietuviams, vykdėme projektą „Psichologinė 
pagalba internetu“ Lietuvoje gyvenantiems 
žmonėms. Į jį ateidavo konsultuotis 
emigracijoje gyvenantys lietuviai. Taip ir 
supratome, kad jiems reikalinga pagalba. Na, 
o kai klausiam mūsų dabartinio tinklapio 
lankytojų, kodėl jie kreipiasi į mus, o ne į 
vietinius specialistus, nurodomos šios 
priežastys: pagrindinė - kalbos barjeras. 
Konsultacija ar psichoterapija visada bus 
efektyvesnė gimtąja kalba, nes yra daug 
sunkiau asmeninėmis, skaudžiomis temomis 
kalbėti užsienio kalba, o ypač, jei tu jos gerai 
nemoki. Antra svarbi priežastis - labai 
brangios konsultacijos, jeigu neturi 
priėmusios šalies sveikatos draudimo. Daug 
kas iš emigravusių lietuvių, vis dėlto,

draudimo neturi. Taip pat būna, 
jog žmogus gyvena labai mažame 
miestelyje, kur visi vieni kitus pažįsta arba 
tas miestelis netgi neturi 
kvalifikuoto specialisto.
This atvejais, kai jautėsi, jog žmogui tikrai 
reikia vaistų, mes, padedant projekto 
psichiatrui Vytautui Blažiui, susisiekėme 
su Didžiojoje Britanijoje dirbančiais 
lietuviais psichiatrais, kurie sutiko padėti 
tokiems mūsų projekto klientams. T.y. 
arba patys priimti tuos žmones arba 
palydėti iki psichikos sveikatos 
specialisto Londone.

Pokalbio metu paminėjote 
Norvegiją, Didžiąją Britaniją. Kokiose 
šalyse gyvenantys lietuviai dažniausiai 
ieško pagalbos jūsų projekte? 
Dominuoja Anglija ir Airija. Daug 
kreipiasi gyvenančių Ispanijoje, Italijoje, 
Austrijoje, Vokietijoje, Amerikoje. 
Ihnka pabendrauti ir su Australijoje, 
Kazachstane, Kipre gyvenančiais 
lietuviais. Sutrumpinta- Uetuviams.com

A+A Nerijai 
Zemkalnytei

Melburno Lietuvių Klubo 
Valdybos ir narių vardu reiškiame 
giliausią užuojautą Nerijos 
Tėvams Snieguolei ir Gabriui, 
broliui Kukui, draugui Kevin, 
Seneliams, visai giminei ir jų 
šeimom.

Šis atsisveikinimas yra mūsų 
jaunimo, nepaaiškinamai ir kaip 
giliai paveikė, kad žodžių trūksta. 
Mes visi draugavome, kartu 
užaugome, tik netikėjome, kad 
tokią žydinčią gėlę greit nuskins.

Mes džiaugiamės, kad teko dalintis 
su Nerija jos entuziasmu ir 
draugiškumu, kurį niekada 
nepamiršim...

Nerija, tavo šypsena tegyvuos mūsų mintyse ir malda tau mūsų širdyse.

ALIŠAUSKIENE-ALIS- GADEIKYTE1909-2008
Regina ramiai užmigo Amžinybės miegu, š.m. liepos 30 d. Dabar Dievo 
globoje ir savo mylimo Romo glėbyje, po trumpos bet stiprios ligos - vėžiu.

Mama buvo labai mylima savo trijų dukterų Reginos (JAV), Laimos 
(Melbourne) ir Audros (Adelaidėje), žentų ir anūkų.
Regina buvo „Baba” Jefferey, Mark ir Andrew (JAV), Justin, Andrew ir 
Ryan Australijoje. Ji buvo mylima promočiutė proanūkams Daniel, 
Jennifer, Katherine, Matthew, Megan ir Trinity Amerikoje, vadinama 
„Great Baba“ proanūkams iy, Hayley, Zoe, Lucy Australijoje.
Pasiliko nuliūdusi sesuo Aldona gyvenanti New Jersey, Amerikoje.

Regina buvo viena paskutinioji tikra aristokratė, iš lietuviško Zarembo 
rūmų- ji tikra bajorienė! Mes visi tavęs pasiilgsime “Baba”.

Reginos pelenai bus išbarstyti šalia vyro Romo Springvale kapinėse. 
Datą pranešime.

Sudiev, tikrai Lietuvos dukrai
Sudiev, Mama - Laima Šemetienė

Žmogus tik žemės svečias
Ir turi jis sugrįžti namo.

Bet kaip sunku išleistijį į kelią 
Kurio negrįžta - niekas niekados.

A.f A. Klemensui Sipailai mirus,
gilią užuojautą reiškiame dukterėčiai, „Tėviškės Aidų“ redaktorei, Marijai 
Augustinienei, jos šeimai ir artimiesiems.

„Tėviškės Aidų“ darbuotojai ir ALKF valdyba

Vytautą Dumskį ir jo šeimą, skaudžią liūdesio valandą,
mirus mylimai žmonai Adai,

užjaučia Juozas Krikščiūnas

Aukos Pasaulio Jaunimo Dienom
$1000 “TALKA”, $200 R. ir V. Savickai, po $50 Strungų šeima, 

M.Sodaitienė.
Ačiū, kad parėmėte mūsų lietuvišką jaunimą Pasaulio Jaunimo Dienų 

2008 kelionėje. Teatlygina Jums Dievas savo malonėmis.
Kunigas Algirdas Šimkus, Bronė Staugaitienė (iždininkė)

Aukos „Tėviškės Aidams“
Po $5 L. Petrus ir L. Gaigalas.
...... Nuoširdus ačiū už aukas. „Tėviškės Aidų“ darbuotojai
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Airiai pozityviai vertina esamus imigrantus, 
bet nuogąstauja dėl būsimų

Nr. 18, 2008 spalio 1

ARMIJA KRAJOVA AR SKINAI?

Neseniai Airijos spauda mirgėjo nuo 
straipsnių apie apklausą, kurios metu 
paaiškėjo, jog 66% airių norėtų apriboti 
imigraciją į šalį. „Amįrach Research” 
atlikta apklausa atskleidė, kad susumavus 
viską, 54% apklaustųjų visgi mano, jog 
imigracija šaliai išėjo į naudą. 33% airių 
tiki, kad imigracija kenkia Airijai, o 13% 
galvoja, kad atvykėliai beveik neturėjo 
jokios įtakos jų valstybei. Tačiau, kaip 
minėta, beveik dviem trečdaliams airių 
atrodo, kad imigracijos reguliavimą reikėtų 
sugriežtinti, 7% apklausos dalyvių galvoja, 
kad imigracijos taisykles reiktų kaip tik 
supaprastinti, o 27% airių yra patenkinti 
esama imigracijos tvarka.
Tačiau, kaip minėta, beveik dviem 
trečdaliams airių atrodo, kad imigracijos 
reguliavimą reikėtų sugriežtinti, 7% 
apklausos dalyvių galvoja, kad imigracijos 
taisykles reiktų kaip tik supaprastinti, o 27% 
airių yra patenkinti esama imigracijos tvarka.

Moteris, vidutinio amžiaus, gaunantis 
vidutines pajams ir gyvenantis Munsterio 
provincijoje (Airijos Pietūs, didžiausias 
miestas - Cork) - toks apibūdinimas labiausiai 
tinka tiems, kurie norėtų griežtinti 
imigracijos į Airiją taisykles.

Apklausa buvo atlikta praėjusią 
savaitę, jos metu visoje Airijoje apklausta 
1000 respondentų, tarp jų mažą dalelę 
sudarė ir užsieniečiai.

Apklausą atlikusios bendrovės 
vadovas Gerard O’Neill sakė, kad 
respondentų nuomonė apie pastarųjų metų 
imigraciją iš esmės yra pozityvi, tačiaujiems 
nerimą kelia būsimi imigrantai.

„Žmonės sako, kad nebegalima visko 
šitaip tęsti, nes susiduriame su nauja realybe 
ekonomikos srityje. Sakoma, kad nors dabar 
imigrantai nėra problema, nuogąstaujama, 
kad imigracijai tęsiantis tokiais pat tempais 
kaip per pastaruosius dešimt metų, gali kilti 
problemų.“ - teigė - G.Neill.

Pastarųjų dešimties metų imigracija j 
šalį buvo susijusi su beprecedenčiu šalies 
gerovės augimu, tačiau ekonomikai lėtėjant, 
kylant bedarbystės problemai, airiai ima 
nerimauti dėl imigracijos srautų.

Kalbant apie imigrantų integraciją, 
59% respondentų sakė, jog Vyriausybė deda 
pernelyg mažai pastangų šioje srityje, 30% 
apklausos dalyvių tiki, kad valdžios 
pastangos integruoti imigrantus yra 
pakankamos, o 11% galvoja, jog 
valdžia net persistengia.

Visgi apžvalgininkai pastebi, kad 
galinga imigracijos banga, atnešusi Airijai 
daugiau nei pusę milijono darbuotojų, šiai 
šaliai nesukėlė didesnių su 
integracija susijusių bėdų.

Nacionalinio rasizmo ir 
tarpkultūrinio konsultacinio komiteto 
direktorius Philip Watt sakė, kad šalis 
sugebėjo susitvarkyti su ekonominiais bei 
socialiniais pokyčiais per pastarąjį 
dešimtmetį daug geriau nei daugelis kitų 
Europos tautų.

Jo manymu, apklausa tik įrodo, 
kaip airiai evoliucionavo.

„Integracija Airijoje palyginti vyksta 
sėkmingai. Žinoma, dar reikia daug ką 
padaryti. Visgi galime tik stebėtis, kad 
Airijoje nekilo jokių didesnių problemų, kai 
per dešimtmetį šalyje ne airių tautybės 
žmonių nuo 1% padaugėjo iki 10-12%.“ - 
kalbėjo P.Watt.

Jo manymu, nors airiai ir nerimauja 
dėl ateityje dar atvyksiančių imigrantų, visgi 
jie ir liuksemburgiečiai visoje ES pasižymi 

didžiausiu tolerantiškumu. Be to, pasak 
P.Watt, geranoriškas nusiteikimas 
imigrantų atžvilgiu kilo ir dėl to, kad 
dauguma atvykėlių yra puikiai išsilavinę. 
Ekspertas taip pat pareiškė, kad 
imigracija turėtų tiesiog natūraliai 
sumažėti dėl lėtėjančios ekonomikos, 
nereikės net jokio valdžios įsikišimo.

Pasidomėjus respondentų 
nuomone apie imigrantų įtaką viešosios 
paslaugoms, paaiškėjo, kad 42% airių šiek 
tiek nuogąstauja dėl atvykėlių įtakos 
švietimui. Kiti 35% apklausos dalyvių 
patikino, kad visai nesijaudina dėl šito, 
23% teigė esą ypač susirūpinę dėl 
imigrantų įtakos švietimo sferai. 39% 
apklaustųjų sakė, nerimaujantys dėl 
atvykėlių įtakos sveikatos apsaugai, 
atitinkamai 28% dėl to visai nesijaudina, 
o 33% - labai jaudinasi.
- G. Neill atkreipė dėmesį į tai, kad 
moterys ir jauni žmonės yra labiau linkę 
vertinti imigraciją neigiamai.

„48% moterų pasakė, kad 
imigracija šaliai atnešė naudos, o 37% jų 
teigė, kad imigracija buvo kenksminga, 
kai tuo tarpu 58% vyrų tikino, kad 
imigracija yra naudinga, o 30% teigė 
maną, kad ji turėjo neigiamos įtakos.“ - 
sakė jis.

„Moterys iš esmės yra mažiau 
pozityvios imigracijos įtakos šaliai 
atžvilgiu neivyrai. Skirtumas tikrai aiškiai 
matomas.“ - pridėjo tyrimą atlikusios 
bendrovės vadovas.

Airijoje vienam gyventojui teko 
daugiausia imigrantų lyginant su kitomis 
ES šalimis, po to kai 2004 metais į Sąjungą 
įstojo šalys naujokės, tarp kurių buvo irį 
Lietuva . Iietuviams.com

Naujas interneto portalas 
wwAirjjflQnlirLeJt skirtas 

Airijoje jau gyvenantiems ar 
ten dar tik planuojantiems 

atvykti lietuviams
Projekto sumanytojas ir vadovas 

Vytautas Kraujalis sako, kad 
AirijaOnline.lt idėja - į vieną vietą 
surinkti svarbiausią ir aktualiausią 
informaciją apie gyvenimą Airijoje ir 
pateikti ją lietuvių kalba.

„Įvairiais duomenimis Airijoje 
gyvena nuo 120 iki 150 tūkstančių 
lietuvių, tačiau laisvai angliškai kalba tik 
dalis jų. Kadangi lietuvišką informaciją 
apie gyvenimą Airijoje surasti sudėtinga, 
nusprendėme palengvinti lietuvių 
paieškas ir pateikti ją portale 
AirijaOnline.lt.

Jau dabar yra sukaupta gan daug 
informacijos apie darbą, socialines 
garantijas, švietimą, sveikatos apsaugą ir 
kitus svarbius klausimus, kiekvieną dieną 
informacija papildoma.

„Ypatingą dėmesį taip pat 
skirsime naujienoms iš Airijos. Kad 
Airijoje gyvenantys lietuviai jaustų šios 
šalies gyvenimo ritmą kiekvieną dieną 
jiems pateiksime Svarbiausias žinias”, - 
apie naująjį portalą pasakoja V. Kraujalis. 
Anot jo, ateityje AirijaOnline.lt komanda 
prisidės ar pati vykdys įvairius socialinius 
projektus, kuriais bus siekiama išlaikyti 
glaudų ryšį tarp Lietuvoje gyvenančių ir 
išvykusių lietuvių bei skatinti Airijos 
lietuvių bendravimą.
Bernardinai.lt

(Atkelta iš 3 psl)
Nors joks policijos komisaras per 

TV nepaaiškino ir visuomenės 
nenuramino, kad svetimos valstybės 
(Lenkijos) ginkluotos kariuomenės 
dalyvavimas mūsų rinkimuose nepažeidė 
įstatymo, viešosios tvarkos ir nesudarė nei 
įspūdžio, nei realios grėsmės nesantaikai 
bei neapykantai kurstyti, tačiau Tauta ir 
be to žino Armijos Krajovos kruvinus 
darbus.

Juo labiau, kad 1993 metais buvo 
sudaryta Vyriausybinė „Komisija Armijos 
Krajovos veiklai įvertinti“, kurios išvados 
patvirtino, kad „Armijos Krajovos ... 
partizanai Rytų Lietuvoje taip pat padarė 
nusikaltimų žmoniškumui, įvairiais 
motyvais yra terorizavę ir žudę niekuo 
nekaltus civilius gyventojus, daugiausia 
lietuvius...“, kad jie.....nevengė ryšių su
vokiečių pareigūnais...“ ir jos „... veiksmai 
turėjo antilietuvišką pobūdį...“ bei „ ... 
laukė momento, kada bus galima užimti 
Vilnių.“!!!

Ir, turint tokius Armijos Krajovos 
įvertinimus, nei viena institucija 
nesureagavo į pačių garbingiausių tiek 
Lietuvoje, tiek pasaulyje organizacijų 
pareiškimus!

Argi tai nepanašu į Ribentropo- 
Molotovo suokalbį?

O va skinai, gaudomi ir po teismus 
tąsomi - reikia nukreipti visuomenės 
dėmesį nuo valstybinių nusikaltimų į 
administracinių pažeidimų lygio 
nesiekiančius veiksmus, juos 
sureikšminti ir pridengti kažkieno tai 
sąmoningai suplanuotą kiršinantį lenkų 
kariuomenės išpuolį arba netgi išdavystę.

Atrodo labai neįtikėtina, bet 
akivaizdu: ir Lenkų frakcija Seime 
nebalsavo Kovo 11-ąją už Lietuvos 
nepriklausomybę, ir autonomijos 
siekimas, ir- šitaip nėra visame pasaulyje,
- tautinės politinės organizacijos 
sukūrimas (Lenkų rinkimų akcija) bei jos 
akivaizdus, niekuo nepridengtas Lenkijos 
valstybės rėmimas! Į Lietuvos Seimo 
rinkimus viešai kišasi Lenkija!

Tiesą pasakius, turime ir Rusų 
sąjungą (ar tik ne iš jedinstveninkų 
kilusią?)!!! Tai tik betrūksta vokiečių 
kokios nors fašistinės organizacijos, ir 
turėtume pilną komplektą okupantinių 
politinių organizacijų,
besibalotiruojančių į Nepriklausomos 
Lietuvos Seimą! Skamba, ar ne?

Grupė parlamentarų jau kreipėsi į 
Konstitucinį Teismą dėl svetimos 
valstybės kariuomenės įvedimo į Lietuvą. 
Yra vilties, kad „Lenkų rinkimų akcija“ 
bus išeliminuota tiek iš politinių 
organizacijų sąrašo, tiek ir iš rinkimų 
aukščiausiu lygiu už nusikaltimą 
valstybei. Nors tokią pareigą turėtų 
įvykdyti Vyriausioji rinkimų komisija 
pagal pateiktą pareiškimą su visais 
įrodymais įvykdžius nusikaltimą prieš 
valstybę, jau pateiktą tiek Sąjūdžio, tiek 
ir Pensininkų partijos.

Armijos Krajovos gerbėjus - Lenkų 
rinkimų akciją - išsiryškinome, nors ir 
labai kruopščiai slepiamą bei kukliai 
nutylimą. Vertėtų visuomenę 
supažindinti ir su visų juodinamais 
skinais.

Skinas, lietuviškai tariant - plikis,
- šiandien ėmė ir užsiaugino plaukus! 
Didžiausiam kriminalistų nusiminimui jų 
dabar niekaip neišskirsi iš minios! Ir rask 
tu dabar tuos veidus, kurie šmėstelėjo 

Pasijuokime... Advokatas: “Priešperskaitant velionio testamentą aš
norėčiau užduoti klausimą jo našlei. Pone, ar jūs nesutiktumėte tapti mano žmona?“

filmuotoje medžiagoje, kai jie jau su 
ševeliūromis, su ūsais ir netgi su barzdomis! 
Thip, taip- ir su barzdomis... Mat skinu amžius 
nuo 18 iki 37, išsilavinimas - nuo vidurinio 
iki mokslų daktaro (!!!), socialinė padėtis - 
nuo mokinuko iki direktoriaus pavaduotojo. 
Platus diapazonas, ar ne? O, svarbiausia, 
daugeliui net neįtikėtinas - juk spauda juos 
tik „tapšnoja“. O ypač neįtikėtinas 
tautiškumo srityje - 40 proc. jų yra ne 
lietuviai, o lenkai, rusai, baltarusiai! Thigi, 
apie jokią rasinę ar tautinę neapykantą net 
negalima šnekėti-jie visi puikiai sugyvena, 
maloniai bendrauja, bet, svarbiausia, jie visi 
yra tikri Lietuvos piliečiai ir jaučiasi atsakingi 
už savo valstybę!

Antai, V.Iljinych - gynė nuo „Kakadu“ 
vedėjos lietuvišką emblemą. Bet... areštavo 
gynėją, o ne viešosios tvarkos pažeidėją ...Ar 
tikrai dingo video įrašai, kuriuose 
akivaizdžiai viskas matėsi... Ko gero nebeliko 
byloje ir pačios „žvaigždutės“ prisipažinimo, 
kad ji pirma užsimojo puspilne alkoholio 
bonka...

Arba, pažvelgus į „pagautų“ skinu 
bylas, randame vieną nabagą, kurio nei 
juostoje nematyti, nei policininkai jo atpažinti 
galėjo, bet va, plika galvelė pavedė... 
Pagrąsino tardytojai, kad sės kalėjiman ir 
pasiūlė pačiam „prisipažinti ir gauti tik 
baudą“... Ir išsigandęs vaikinukas pasirašė 
tardytojo surašytą trafaretinį prisipažinimą... 
„Valdiška“ advokatė, tik parašus tylom sudėjo 
kur reikia, ir, atsiėmusi atlygį, dingo... 
Nepaaiškinusi skinui bent jau jo 
konstitucinės teisės neliudyti pačiam prieš 
save...

Dabar tąsosi vaikinukas po teismus, 
teismo ekspertizes, ieško teisybės, nes 
filmuotoje juostoje ne jis, liudininkai viską 
paneigė, o teisėjo sprendimas padarytas ant 
vien,o-vienintelio, apgaule išgauto 
prisipažinimo!!! Parodyk stulpą, prisikabinti 
rasiu prie ko, taip sakant...

Tuo pačiu norėčiau įspėti kitus plikius 
- Giržadą, Svarą, Ramanauską-Greitai, 
Lukoševičių, - kad dabar jūs vieninteliai be 
ševeliūrų, taigi, galite būti sučiupti ir 
išprievartauti pasirašyti prisipažinimus kaip 
tikri skinai! Todėl laikinai, bent jau kol 
nuslūgs gaudynių banga, nusipirkite perukus 
ar ką? Pasigailėkite į neviltį puolusių 
policininkų...

O tuo pačiu įspėju jus ir visus kitus 
bėdon papuolusius - atsisakykite „valdiškų“ 
advokatų bei neliudykite patys prieš save - 
mūsų Konstitucija šią teisę garantuoja. Bus 
mažiau nesusipratimų ir nepagrįstų bylų 
teismuose.

Išdėstytų faktų niekaip negalime 
logiškai apibendrinti, nes kažkienotai 
užsakymu valstybės išdavimo lygio 
nusikaltimas (kariuomenės įvedimas) 
dangstomas, o administracinio kodekso lygio 
pražangos nepadarę skinai - persekiojami. 
Genocido vykdžiusios Armijos Krajovos 
viešas pagerbimas, pasirodo, nekurstė 
tautinės neapykantos, o va, skinai su šūkiu 
„Lietuva- lietuviams“ - yra ne patriotai, o 
labai pavojingi visuomenei!

Kovo 11-sios šventines skinu eitynes 
jau šimtą kartų demonstravo TV su 
bauginančiais komentarais, o lenkų 
kariuomenės parado Lietuvos trijuose 
rajonuose ir Vilniuje su šautuvais, vėliavomis 
ir lenkiškais generolais bei maršalais,- 
kuklinasi ir nerodo. O juo labiau, jokio 
komentaro apie nusikaltimą prieš valstybę!

Ir atrodo, čia ne vien dvigubi 
standartai. Ar kartais ryte neatsibusime nebe 
Lietuvoje, o Lenkijoje besą?
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